

آگهی‌های امروز



سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی کرج



شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل



شرکت برق منطقه‌ای یزد



دانشگاه سمنان



شهرداری بندر پاپیهار



شهرداری علی‌آبادکتول



اداره کل راه و شهرسازییزد

کتاب مهندسی در دنیای شعر و ادب فارسی



تألیف علیرضا شامی زاده

برای تهیه کتاب به پیشخوان کتابفروشی‌ها مراجعه نمایید.



روزنامه

همانا خداوند نیکوکاران را دوست دارد
سوره بقره- آیه ۱۷۶
(روز احسان و نیکوکاری)

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۴ ۲۳ جمادی الاول ۱۴۲۷ سال یازدهم شماره ۱۸۲۱ قیمت ۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

با توجه به شرایط ویژه کشور

منتخبین مردم نگاه اقتصادی داشته باشند نه سیاسی

پیمانکاران آمریکایی به دنبال ورود به بازار تجهیزات پتروشیمی ایران

معاون زنگنه مطرح کرد

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به اظهار علاقه دو سازنده آمریکایی برای فروش تجهیزات در ایران گفت: این شرکت‌ها به دنبال راه‌اندازی دفتر نمایندگی در ایران هستند. به گزارش شانا، مرضیه شاهدایی در حاشیه‌ی ششمین جشنواره تعالی صنعت پتروشیمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این شرکت با توجه به مشخص شدن راهبردها و مأموریت‌ها و با توجه به شرایط پسابرجام با هدف تحقق برنامه‌ها و مأموریت‌های خود، گام‌های مستحکم و استوار برمی‌دارد.

تسهیلات ۳۰۰۰۰ میلیارد تومانی در انتظار کامیون‌داران و صنایع ریلی

وزاری نفت و راه و شهرسازی با یکدیگر دیدار کردند تا قراردادی را به امضا برسانند که تکلیف ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور در طول سال‌های آینده را به شکلی قابل توجه تغییر می‌دهد، قراردادی که براساس آن هر وسیله نقلیه‌ای که صرفه‌جویی کند می‌تواند از تسهیلات دولتی بهره‌مند شود.

ایران و افغانستان تفاهم‌نامه همکاری در بخش معادن امضا کردند

ایران و افغانستان تفاهم‌نامه همکاری در زمینه اکتشاف و استخراج معادن افغانستان امضا کردند. این سند همکاری پس از در دیدار محمد رضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و داوود شاه‌صبا، وزیر معادن و نفت افغانستان به امضای طرفین رسید. به گزارش ایرنا، وزیر صنعت، معدن، تجارت ایران امروز برای گشایش سومین نمایشگاه اختصاصی ایران در سفری یک روزه وارد کابل شد.

ظریف

حضور مردم در انتخابات پر معنی و پر مغز بود



وی با خنده ادامه داد: آقایان همه مشکلاتی را که پیش می‌آید را سرگرفتاری من خراب می‌کنند و در واقع همه آن به خاطر گرفتاری من می‌دانم از حجت‌نامه همه خبرنگاران که در این دو سال و نیم گذشته همراه ما بودند تشکر و قدردانی کنم. ظریف با بیان این که بدون حضور رسانه‌های فعال، جدی و دقیق در جهان کنونی امکان پیشبرد اهداف سیاست خارجی وجود ندارد اظهار کرد: اگر این رکن مهم مردم‌سالاری به درستی عمل نکند مردم نمی‌توانند به خوبی از واقعیت‌های جامعه به خصوص موضوعاتی که در عرصه سیاست خارجی مطرح است آگاهی پیدا کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور افزود: من به خوبی می‌دانم که در طول مذاکرات دوستانه

مسایلی مالی به مجلس ارایه شد، افزود: یک فوریت این لایحه در مجلس تصویب شد که باید در ادامه پیگیری شود. رئیس ستاد انتخابات کشور همچنین با بیان این که ۲۵۰ هزار نفر از نیروی نظامی و سپاه برای برقراری امنیت حوزه‌ها به وزارت کشور در انتخابات اخیر کمک کردند خاطر نشان کرد: ارتش، سپاه و ۳۴ بالگرد، ۴۰۰ هواپیمای ۴۰ شناور در اختیار ما قرار دادند. مقیمی همچنین گفت: سازمان ثبت احوال نیز با همکاری خوبی داشت و در روزهای ششم و هفتم اسفند، ۴۰ هزار و ۲۰۰ شناسنامه را تعویض بالمتنی آن را صادر کرد. همچنین در ۳ ماهه اخیر ۹۰۰ هزار کارت هوشمند در اختیار مردم گرفت. مقیمی در ادامه با اشاره به برگزاری جلسات مختلف با احزاب در تهران و شهرستان‌ها گفت: خروجی این جلسات بازگشایی خانه احزاب، تهیه منشور اخلاقی و ایجاد یک روحیه کار جمعی میان احزاب بود به گونه‌ای که امسال بر خوردهای غیر اخلاقی خیلی کم بود. احزاب و گروه‌ها هم نسبت به برگزاری انتخابات شک و تردید نداشتند و با علاقه در انتخابات حضور می‌یافتند. رئیس کمیته و امنیت: بسیار خوبی در همه مناطق کشور در ایام انتخابات برقرار بود.

وجود دارد که ما در حال بررسی آن‌ها هستیم. معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه با ابراز امیدواری از این که نمایندگان راه یافته به مجلس دوم اقتصاد مقاومتی را پیگیری کرده و دولت را برای حل مشکلات کشور کمک کنند افزود: ستاد انتخابات کشور در ۱۰ ماه گذشته ۳۰ جلسه برگزار کرده و دو هزار و ۱۰۰ مصوبه داشته است. حدود ۹۰۰ جلسه هم در شهرستان‌ها برگزار شده و ۶ هزار و ۷۰۰ تصمیم ظریف در ستادهای استانی گرفته شده است. مقیمی در ادامه خاطر نشان کرد: اتاق بررسی انتخابات نیز در این دوره تشکیل شد و ما از تجرب گذشته بهره بردیم تا مشکلات گذشته را به حداقل برسانیم. ما همکاری خوبی با همه دستگاه‌های مرتبط با انتخابات داشتیم. ما همچنین دو همایش سراسری نیز با حضور مسئولان انتخابات و مقامات عالی کشور داشتیم و همراه با ناظران انتخابات خدمت رهر انقلاب رسیدیم و از رهنمودهای ایشان استفاده کردیم. مقیمی در ادامه با بیان این که ما به فرمانداران توصیه کردیم که قانون انتخابات را مطالعه کنند افزود: ما در مرحله از فرمانداران و بخشداران آزمون گرفتیم تا از تسلط آن‌ها بر قانون انتخابات مطمئن شویم. وی با بیان این که در همین ایام انتخابات لویحی از جمله لایحه شفاف‌سازی

رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به مشارکت ۳۴ میلیون مردم در انتخابات ۷ اسفند و تعیین تکلیف ۲۲۱ نماینده برای مجلس دهم اظهار کرد: ۶۹ کرسی مجلس برای دور دوم باقی مانده که از بین ۱۳۸ نفر این ۶۹ نفر انتخاب خواهند شد.

به گزارش مهر، محمد حسین مقیمی در نشست خبری خود با اشاره به این که جوان‌ها و خانم‌ها حضور بیش‌تری در مجلس دهم دارند، افزود: حدود ۲۸۰ خانم در انتخابات شرکت کرده بودند که تاکنون ۱۴ خانوم به مجلس ورود کرده و ۹ نفر هم به مرحله دوم راه یافته‌اند. وی همچنین با اشاره به این که انتخابات بدون تنش و حاشیه خاصی برگزار شد و حجم بسیار کمی از شکایت وجود داشته است، افزود: یک مورد برای خبر گران و چند مورد هم برای مجلس شکایت

بین الملل

حزب با... لبنان در «فهرست تروریستی» شورای همکاری خلیج فارس

شورای همکاری خلیج فارس در نشست دیروز خود در جده، حزب... لبنان الجزیره، پیش‌تر برخی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از جمله عربستان حزب... را در فهرست تروریستی خود قرار داده و هر گونه فعالیت با همکاری با رهبران و سازمان‌های مرتبط با حزب... را ممنوع اعلام کرده بودند. عبداللطیف الزیانی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس اعلام کرد در پایان این نشست اعلام کرد: مقرر شد که تمامی فرماندهان، رهبران و سازمان‌های مرتبط و اعضای حزب... از سوی ۶ کشور شورای همکاری خلیج فارس در فهرست تروریستی شورا قرار بگیرند و از این پس هر گونه همکاری با آن‌ها در کشورهای عضو، جرم محسوب می‌شود. وی گفت: اقداماتی از سوی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس علیه حزب... و منافع آن انجام خواهد شد. پیش‌تر عمان به عنوان یکی از کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با تروریستی خواندن حزب... مخالفت کرده بود اما ظاهراً پس از ادعاهای اخیر ریاض مبنی بر دخالت نظامی حزب... در یمن و انتشار ویدئوهایی در این باره، سعودی‌ها توانستند مسقط را نیز متقاعد کنند تا با تروریستی خواندن حزب... مخالفت نکند. همچنین نمایندگان پارلمان لبنان بار دیگر با به تعویق انداختن جلسه تعیین رئیس جمهور، انتخاب یکی از دو نامزد مطرح برای این پست را به ۲۳ مارس (۴ فروردین) موکول کردند.

به گزارش سایت‌العهد، جلسه دیروز پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس جمهور آینده این کشور برگزار شد؛ کرسی که از زمان پایان دوران ریاست جمهوری میشل سلیمان در ۲۵ مه ۲۰۱۴ (۴ خرداد ۹۳) این تاکنون خالی مانده و هیأتی متشکل از تمام‌اسلام، نخست‌وزیر و برخی اعضای کابینه وظایف وی را بر عهده گرفته‌اند. میشل عون و سلیمان فرنجیه، دو نامزد احتمالی تصدی پست ریاست جمهوری لبنان هستند که البته هیچ یک هنوز به شکل رسمی برای این پست نامزد نشده‌اند. انتخاب رئیس‌جمهور لبنان که براساس قوانین این کشور باید با حضور دو سوم نمایندگان پارلمان یعنی ۸۶ نماینده از مجموع ۱۲۸ نماینده پارلمان سلیمان در ۲۵ مه ۲۰۱۴ سال گذشته به دلیل به حد تصاب نزدیک شدن تعداد نمایندگان به زمانی دیگر موکول شده و انتخاب رئیس‌جمهور تا امروز به طول انجامیده است. براساس بیانیه بعداً (اساس‌نامه ملی لبنان که بر دور نگهداشتن این کشور از پیامدهای بحران منطقه‌ای تأکید دارد) از کرسی‌های پارلمان گرفته تا پایین‌ترین مناصب دولتی، بر اساس دین و مذهب و قومیت‌ها در لبنان تقسیم می‌شود. رئیس‌جمهور که توسط پارلمان تعیین می‌شود همواره از میان «مسیحیان مارونی»، رئیس‌مجلس، از بین مسلمانان شیعه و نخست‌وزیر نیز از میان مسلمانان سنی مذهب انتخاب می‌شوند.

از ۱۲۸ کرسی پارلمان، هر یک از گروه‌های مسلمان شیعه و سنی و نیز مسیحیان لبنان، سهمیه‌های مشخصی در پارلمان دارند، به نحوی که براساس قانون اساسی سهمیه مسیحیان و مسلمانان در مجلس لبنان، به‌طور مساوی ۶۴ کرسی است. هیچ یک از جناح‌های حاضر در پارلمان اکثریت مطلق را ندارند و جریان‌های سیاسی برای انتخاب رئیس‌جمهور ناگزیر هستند پیش از آمدن به پارلمان بر سر یکی از گزینه توافق کنند و در واقع سنت در لبنان این گونه است که نمایندگان به توافقی که در خارج از پارلمان حاصل شده رأی می‌دهند و جنبه رسمی پیدا می‌کند.



نوبت دوم

آگهی مناقصه

انتخاب پیمانکار جهت تکمیل پروژه

دانشکده زیست علوم، پایه دانشگاه سمنان

روابط عمومی دانشگاه سمنان

روزنامه مناقصه - ۱۳۹۲ - ۱۳۹۱/۱۲/۱۴



پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران راه اندازی شد
www.monagheseatiran.ir

یادداشت

تحریریه‌ها در ناوک‌های ساز تحریم

مجتبی قدیری

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تحریم‌ها علیه دولت انقلابی نو پا آغاز شد و با شروع جنگ تشدید کر دید. تحریم‌هایی که تلاش داشت مانع پیروزی ما در جنگ تحمیلی گردد. هر چند جنگ پایان یافت اما تحریم‌ها را پایانی نبود و هر اتفاق کوچک و ساد‌های دستمایه تحریم‌های جدیدتر شد تا هنگامی که به‌حک هسته‌ای به‌اوج خود رسید و تحریم‌ها ناچوانمردانه‌تر شد.

در میانه کارزارهای تحریمی برخی کشورها و واسطه‌های درونی در معامله با جمهوری اسلامی سودهای سرشاری از دوزدن تحریم‌ها نصیبشان شد و مزه آن به مذاقشان خوش آمد. سودهایی که باعث شد برخی کشورهای منطقه از این فرصت استفاده مطلوب ببرند و بیابان‌های لم‌یرزع خود را آباد کنند و به مرکز تجاری تبدیل نمایند تا در برج‌های تجاری زیبا با تجار ایرانی به مبادله و معامله بنشینند و همواره دست برتر باشند و نظر آن‌ها حاکم باشد. تا در خرید و فروش‌های بین‌المللی اجناس بنجل خود را در کنار کالاهای ضروری تجار ایرانی قرار دهند و به قولی زور کی به تاجر ایرانی بفروشند. همین امر باعث شد تا شاهد کارشکنی در جریان توافق‌های هسته‌ای باشیم.

هر چند در این سال‌های تحریم کوک اقتصاد از تنظیم خارج شد و ناوک‌ک بود که با تاختن بر آن نه گام‌هایش مر تب بود و نه اکتا‌های آن رعایت شده بود. کاهش درآمدهای ارزی دولت، افزایش هزینه‌های تولید، بیگاری و... باعث شده بود تا تحریریه‌ای آواز اقتصادی که در حنجره‌های کارگران و کارفرمایان غلت می‌خورد با گام‌های موسیقی اقتصاد هنجارانی نداشته باشد و آواز خوشی نباشد که گوش‌نواز و روح‌نواز باشد، اما هر چه بود صدای آوازی بود که نه ناشنیده که در پی کمبودها از حنجره‌های اقتصادی بر خاسته بود. جالب‌تر آن که گوش‌های مسؤولان و سرمد به این آواز ناهنجار خوش بود که باز دل مشغولی است و چرخ‌های اقتصاد می‌چرخد.

این روزها که در پی توافق هسته‌ای قرار شده بخش عظیمی از تحریم‌ها برداشته شود به راستی چه برنامه‌ای برای ساز ناوک اقتصاد ردیف کرده‌ایم؟ آیا قرار است جای تار، تنبور و سنتورهای وطنی اقتصاد را به گیتار برقی، سینتی‌سایزر، کلاویکورد، ماراکاس خارجی بدهیم یا که تلاش داریم سیم‌های سازهای خود را تعویض و کوک کنیم. این روزها کار ناوال‌های اقتصادی دولت‌های غربی و شرقی راهی سرزمینان شده‌اند تا از بازار خفته ایران دیدن نمایند تا شاید بتوانند کالاهای خود را بدون واسطه و مستقیم در بازارهای ایران بفروشند. هر چند که مسؤولان جذب سرمایه و انتقال تکنولوژی هستند. اما نکته این جاست آیا این ساز ناوک اقتصادی که در سال‌های طولانی تحریم آسیب‌دیده است توان همه سرمایه و انتقال تکنولوژی را دارد را به تنه سالی که نه مسؤولان دولتی و نه فعالان اقتصادی بخش خصوصی پاسخی برای آن ندارند!

فقط شاهد هستیم مسؤولان تلاش دارند اکتا‌های اقتصادی و گام‌های نامیزان اقتصادی را با بلند کردن تحریریه‌ای خود پنهان نمایند. در حالی که قیل از آن که تحریریه‌های صدای خود را بلند کنیم، باید به سراغ سازهای اقتصادی برویم و اکتا‌ها و گام‌های آن را میزان کنیم تا صدای خروجی آن‌ها نالندش و گوش‌نواز شود سپس تحریریه‌ها را با آن اکتا‌ها و گام‌های مناسب، فراز و فرود دهیم.

در این میان نقش مجلس شورای اسلامی بسیار است تا نت‌های اقتصادی را بازبینی نماید تا نظام هجایی و القابایی آن مرتب شود. چرا که در این سال‌های تحریم گاه اقتصاد را از روی نت زده‌ایسم و یا با توجه به مقتضیات و شرایط نت‌ها را خود تغییر داده‌ایم و این تغییر نت‌ها نظام هجایی و القابایی موسیقی اقتصاد را در هم ریخته است به گونه‌ای که شاهد هستیم است تا نت‌های عده‌ای از اقتصاد، دارای نارسایی هستند که نه تنها خود کار آبی لازم ندارند بلکه برای سایر بخش‌های اقتصادی نیز مانع ترازشی می‌کنند. از این‌رو مجلس شورای اسلامی باید در این خصوص اقدام به تنظیم نت‌های جدید اقتصادی نماید تا مسؤولان اجرایی کشور بر پایه این نت‌ها بر ساز و ضرب‌های اقتصادی بکوبند و تحریریه‌های روح همه خوش آید. نه این که همچون گذشته دولتمردان بر سازهای ناوک اقتصاد بکوبند و صداهای گوش‌خراش ایجاد کنند چرا که با توجه به رفع تحریم‌ها دیگر گوش‌ها توان شنیدن صداهای ناهنجار را ندارد و برای آن دیگر با احترام کلاه از سر بر نمی‌دارد چرا که شرایط در حال تغییر است و انتظارات در مردم حال افزایش.



قانون محاسبات عمومی کشور

در این شماره نیز به روال گذشته مواد دیگری از بخش دوم و سوم قانون محاسبات عمومی کشور آورده شده است. از خوانندگان ارجمند مناصحه‌مزایده دعوت می‌شود به آن توجه‌فرمانند.

ماده ۷۷- وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی می‌توانند برای رفع احتیاجات سال بعد در مواردی که موضوعی جنبه فوری و فوری داشته و تأخیر درانجام آن منجر به زیان و خسارت دولت گردد به پیشنهاد بالاترین مقام اجرایی دستگاه مربوط و تأیید وزارت برنامه و بودجه با موافقت وزارت امور اقتصادی و دارایی قراردادهای لازم برای خرید کالا یا خدمات مورد نیاز با رعایت مقررات منعقد نمایند مشروط بر این که مبلغ این گونه قراردادها به تشخیص وزارت برنامه و بودجه در هر مورد حداکثر بیش از اعتبار مصوب و مشابه آن در آن سال و یا در صورت جدید بدون موضوع مجموعه درمورد هر دستگاه اجرایی حداکثر بیش از ۱۰ درصد مجموع اعتبارات غیربرسنتی مصوب واحد مربوط نباشد. چنان‌چه در اجرای قرارداد منعقد و براساس مقررات مربوط پرداخت وجوهی به عنوان پیش پرداخت ضرورت پیدا کند و یا قراردادهای مزبور قبل از پایان سال مالی به مرحله تعهد برسد، وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌تواند وجوه لازم را به عنوان پیش پرداخت (از محل اعتبار خاصی که در اجرای این ماده در بودجه هر سال پیش‌بینی می‌شود) تأذیه نماید و در سال بعد پس از تصویب بودجه راساً از اعتبارات دستگاه مربوط واریز نماید.

ماده ۷۸- در مورد مخارج مربوط به حوادث مهم و ناگهانی محکماتی از قبیل جنگ، آتش‌سوزی، زلزله، سیل، بیماری‌های همه گیر و بیماری‌های مربوط به حوادث فوق، حصر اقتصادی و همچنین موارد مشابه که به فرمان رهبر یا شورای رهبری به عنوان ضرورت‌های اسلامی و یا مملکتی اعلام گردد، رعایت مقررات این قانون الزامی نیست و تابع (قانون) نحوه هزینه کردن اعتباراتی که به موجب قانون از شمول قانون محاسبات عمومی و مقررات عمومی دولت مستثنی هستند)، می‌باشد. گزارش امر باید در اولین جلسه مجلس شورای اسلامی توسط نخست‌وزیر تقدیم داد.

بخش ۳- معاملات دولتی

ماده ۷۹- معاملات وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی، اعمال خرید و فروش و اجاره و استجاره و پیمانکاری واجرت کار و غیره (به‌استثنا مواردی که مشمول مقررات استثنای می‌شود) باید حسب مورد از طریق مناصبه یا مزایده انجام شود مگر در موارد زیر:

- ۱- در مورد معاملاتی که طرف معامله وزارتخانه یا مؤسسه دولتی و یا شرکت دولتی باشد.
- ۲- در مورد معاملاتی که انجام آن‌ها به تشخیص و مسئولیت بالاترین مقام دستگاه اجرایی در مرکز و یا استان و یا مقامات مجاز از طرف آن‌ها باشد و مؤسسات و شرکت‌های خصوصی مشروحه زیر:
- الف - مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و مؤسسات تابعه که بیش از ۵۰ درصد سهام و یا سرمایه یا مالکیت آن‌ها متعلق به مؤسسات و نهادهای مذکور باشد.
- ب- شرکت‌های تعاونی مصرف و توزیع کارکنان وزارت اقتصاد و مؤسسات دولتی و شرکت‌های دولتی که بر اساس قوانین و مقررات ناظر بر شرکت‌های تعاونی تشکیل داده می‌شوند.
- ج- شرکت‌ها و مؤسسات تعاونی تولید و توزیع که تحت نظارت مستقیم دولت تشکیل داده و اداره می‌گردند، که مقرون به صرفه و صلاح دولت باشد.
- د- در مورد خرید اموال و خدمات و حقوقی که به تشخیص و مسئولیت وزیر و یا بالاترین مقام دستگاه اجرایی در مرکز و یا استان و یا مقامات مجاز از طرف آن‌ها منحصر به فرد بوده و دارای انواع مشابه نباشد.
- ۴- در مورد خرید یا استجاره اموال غیرمقول که به تشخیص و مسئولیت وزیر و یا بالاترین مقام دستگاه اجرایی در مرکز و یا استان و یا مقامات مجاز از طرف آن‌ها با کسب نظر کارشناس رسمی دادگستری و یا کارشناس خبره و متعهد رشته مربوطه انجام خواهد شد.
- ۵- در مورد خرید خدمات هنری یا رعایت موازنه اسلامی و صنایع مستظرفه و خدمات کارشناسی.
- ۶- در مورد خرید کالاهای انحصاری دولتی و یا سایر کالاهایی که دارای فروشنده انحصاری بوده و برای آن‌ها از طرف دستگاه‌های ذی‌ربط دولتی نرخ‌های معینی تعیین اعلام شده باشد.
- ۷- در مورد خرید کالاهای مورد مصرف روزانه که در محل از طرف دستگاه‌های ذی‌ربط دولتی و یا شهرداری‌ها برای آن‌ها نرخ ثابت تعیین شده باشد.
- ۸- در مورد کالاهای ساخت کارخانه‌های داخلی و گرایه حمل و نقل بار از طریق زمینی و از طرف دستگاه‌های دولتی ذی‌ربط برای آن‌ها نرخ تعیین شده‌باشد.
- ۹- در مورد کرایه حمل و نقل هوایی، دریایی، و موقوف.
- ۱۰- در مورد تعمیر ماشین آلات ثابت و متحرک به تشخیص و مسئولیت وزیر یا بالاترین مقام دستگاه اجرایی در مرکز و یا استان و یا مقامات مجاز از طرف آن‌ها.
- ۱۱- در مورد خرید قطعات یدکی برای تعویض یا تکمیل لوازم و تجهیزات ماشین آلات ثابت و متحرک موجود و همچنین ادوات و ابزار و وسایل اندازه‌گیری دقیق و لوازم آزمایشگاه‌های علمی و فنی و نظایر آن با تعیین بهای مورد معامله حداقل و وسیله یک نفر کارشناس خبره و متعهد رشته مربوط که حسب مورد توسط وزیر یا بالاترین مقام دستگاه اجرایی در مرکز و یا استان و یا مقامات مجاز از طرف آن‌ها انتخاب خواهد شد، پس از تأیید مقامات مذکور در این باب.
- ۱۲- در مورد معاملاتی که به تشخیص هیأت وزیران به ملاحظه صرفه و صلاح دولت باید مستسور بماند.

با توجه به شرایط ویژه کشور

منتخبین مردم نگاه اقتصادی داشته باشند نه سیاسی



اقتصادی باید در اولویت کار مجلس دهم باشد که دچار رکود شده و این رکود افزایش نرخ بیکاری را به دنبال داشته است.

به گزارش فارس، جواد کریمی‌قدوسی منتخب مردم مشهد و کلات در مجلس دهم با اشاره به اولویت‌های کاری مجلس دهم گفت: مهم‌ترین اولویت کاری مجلس دهم همان طور که مردم در مصاحبه‌هایشان در دوران تبلیغات انتخاباتی می‌گفتند باید مسایل اقتصادی باشد. وی افزود: امروز یکی از نگرانی‌هاو چالش‌های ما وضع موجود اقتصاد است که از یک طرف دچار رکود شده و از طرف دیگر این رکود افزایش نرخ بیکاری را به دنبال داشته است.

منتخب مردم مشهد و کلات در مجلس دهم با بیان این که متأسفانه دورنمای نزدیکی برای هر چه سریع‌تر باید در دستور کار دولت قرار گیرد توسعه صادرات کالاهای ایرانی به ویژه به کشورهای همسایه و کشورهای منطقه است و مجلس نیز باید به دولت در این باره کمک و زیرساخت‌های قانونی را در این راستا فراهم کند.

بازی سیاسی در مجلس دهم ممنوع نماینده مردم کرج گفت: مجلس دهم باید به سمتی پیش برود که بتواند در مسایلی فرهنگی و اقتصادی کشور گشایش ایجاد کند.

محمد جواد کولیوند در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: مجلس آینده نباید به سمت بازی‌های سیاسی برود زیرا بازی سیاسی هیچ کاری از کشور را پیش نمی‌برد و مسأله اقتصاد و فرهنگ باید در صدر مسایل قرار بگیرد.

وی به برنامه‌های خود برای مسایل کلان استان البرز اشاره و تصریح کرد: در استان البرز نیز دو موضوع فرهنگ و اقتصاد پیگیری خواهد شد و مسایل مربوط به صنایع، کشاورزی، راه‌ها و مجموعه ورزش و جوانان در اولویت خواهد بود.

کولیوند در پاسخ به این که پیروزی قاطع لیست امید در انتخابات تهران چه تأثیری می‌تواند در عملکرد کلی مجلس دهم داشته باشد، گفت: این موضوع تأثیر خاصی بر عملکرد مجلس دهم ندارد؛ چرا که اکثریت مجلس را اصولگرایان تشکیل داده‌اند.

به آرای مردم احترام گذاشته شود چرا که هر گونه رفتاری غیر از احترام به انتخاب مردم نشان‌دهنده این است که آن افراد به آرای مردم اعتقادی ندارند.

امیر خجسته با تأکید بر این که دین، مسلک، انسانیت و وجدان انسان حکم می‌کند که بعد از اعلام نتایج انتخابات رقابت‌ها تمام شود، گفت: باید با مشخص شدن منتخبان مردم رقابت‌ها به رقافت تبدیل شود، اکنون کشور به وقایع ملی، اتحاد و همدلی نیاز دارد تا بتواند در این فضا در راستای بهبود وضعیت اقتصادی، معیشت مردم، ایجاد اشتغال و ازدواج جوانان حرکت کرد.

وی با تأکید بر این که در برهه فعلی باید افراد با هر گرایش و با رسیدن به وقایع ملی برای حل مشکلات اقتصادی مردم تلاش کنند، گفت: اگر کسی بخواهد اکنون و بعد از مشخص شدن نتایج انتخابات رقابت‌ها را ادامه بدهد رویکرد به دور از وجدان و انسانیت را دنبال می‌کند چون الان دیگر رقابت‌ها تمام شده است.

منتخب مردم همدان در مجلس دهم با تأکید بر لزوم رعایت اخلاق گفت: باید به انتخاب مردم احترام گذاشته شود، اگر عکس‌العملی غیر از این نشان داده شود یعنی آن افراد به مردم و آرایشان اعتقادی ندارند.

خجسته با تأکید بر این که معتقدان به نظام و ولایت فقیه باید بر روی وحدت و وقایع ملی تمرکز داشته باشند، گفت: انتخابات با هر نتیجه‌ای تمام شده است اکنون باید با وحدت و جهت حل مشکلات مردم گام برداشت.

انتخاباتی که بار دیگر قدرت جمهوری اسلامی را در حیط حضور مردم در پای صندوق‌های رأی به عنوان تثبیت‌کننده نظام را به دنیا نشان داد و سلیلی محکمی به ابرقدرتها زد از این رو نباید شیرینی و پیروزی ملت را با چالش و تنش و فراز و نشیب‌ها تلخ کرد که رسیدن به این موضوع منوط به احترام به رأی مردم است.

رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در پایان با تأکید بر این که مجلس بعدی باید هم‌افزایی و همکاری را در رأس کار قرار دهد، گفت: نمایندگان مجلس دهم با هر گرایشی با همکاری برای حل مشکلات مردم تلاش کنند و با وحدت در این راه گام بردارند.

پرداختن به مسایل اقتصادی باید در صدر برنامه‌های مجلس دهم باشد

منتخب مردم مشهد در مجلس دهم با بیان این که دورنمای نزدیکی برای خروج از رکود در کشور دیده نمی‌شود، پرداختن به مسایل

دولت باید لایحه داده و جوانان را جهت مسکن‌دار شدن باری دهد و مجلس دهم نیز در این باره باید دولت را یاری کند.

عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای داشت: از رسانه‌ها و به ویژه که نقش مؤثری در برگزاری انتخابات و حضور پرشور مردم داشتند تشکر می‌کنم.

وی افزود: این انتخابات مانند همه انتخابات با دعوت مقام معظم رهبری و مراجع تقلید و نخبگان سیاسی و فرهنگی کشور و با احساس مسؤولیت مردم که نسبت به سرنوشت و مسؤولیت خود داشتند بر گزار شد.

عضو لیست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس دهم همچنین تصریح کرد: مردم منتخان خود را در تهران و دیگر مناطق مختلف کشور انتخاب کردند. ما زنی در بخش دیگری از سخنانش ضمن بیان ارزیابی خود از مجلس دهم عنوان کرد: مجلس دهم مجلسی خوشه‌ای بود که با مجموعه ارکان نظام و رهبری معظم همچنین دولت تدبیر و امید هماهنگ بوده و با هماهنگی و همدلی بیش‌تری در حین نقد و نظارتی که وظیفه مجلس است، امور را پیش برد.

وی ادامه داد: انشأ... برنامه‌های کلان کشور از جمله برنامه ۵ ساله ششم توسعه که باید در اولویت قرار گیرد، در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.

نماینده منتخب مردم تهران در مجلس دهم در خاتمه مطرح کرد: امیدوارم مجلس دهم بدون تنش و با آرامش زمینه رونق اقتصادی را که انتظار مردم است فراهم کند.

مجلس دهم دولت را ملزم به پرداخت بدهی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی کند

نماینده مردم ارومیه در مجلس گفت: مجلس در قوانین بودجه‌ای و برنامه ششم باید دولت را ملزم کند بدهی ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این سازمان نیز حقوق مستمری‌بگیران خود را هموارتر پرداخت کند.

نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی از حل مشکل معیشت مردم به عنوان یکی از اولویت‌های مجلس دهم یاد کرد و گفت: مجلس دهم همچنین باید به بهبود وضعیت پرداخت حقوق بازندگان و مستمری‌بگیران تلاش وافی به خرج دهد.

وی اظهار داشت: مجلس دهم در قوانین بودجه‌ای و برنامه ششم باید دولت را مجاب کند بدهی ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این سازمان نیز حقوق مستمری‌بگیران خود را هموارتر پرداخت کند.

قاضی‌پور با اشاره به این که بخش عمده‌ای از اقتصاد کشور به حوزه مسکن از تباطد دارد

نماینده مردم مهران تأکید کرد که باید

احمد مازنی، نماینده منتخب مردم تهران در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از رسانه‌ها و به ویژه که نقش مؤثری در برگزاری انتخابات و حضور پرشور مردم داشتند تشکر می‌کنم.

وی افزود: این انتخابات مانند همه انتخابات با دعوت مقام معظم رهبری و مراجع تقلید و نخبگان سیاسی و فرهنگی کشور و با احساس مسؤولیت مردم که نسبت به سرنوشت و مسؤولیت خود داشتند بر گزار شد.

عضو لیست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس دهم همچنین تصریح کرد: مردم منتخان خود را در تهران و دیگر مناطق مختلف کشور انتخاب کردند. ما زنی در بخش دیگری از سخنانش ضمن بیان ارزیابی خود از مجلس دهم عنوان کرد: مجلس دهم مجلسی خوشه‌ای بود که با مجموعه ارکان نظام و رهبری معظم همچنین دولت تدبیر و امید هماهنگ بوده و با هماهنگی و همدلی بیش‌تری در حین نقد و نظارتی که وظیفه مجلس است، امور را پیش برد.

وی ادامه داد: انشأ... برنامه‌های کلان کشور از جمله برنامه ۵ ساله ششم توسعه که باید در اولویت قرار گیرد، در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.

نماینده منتخب مردم تهران در مجلس دهم در خاتمه مطرح کرد: امیدوارم مجلس دهم بدون تنش و با آرامش زمینه رونق اقتصادی را که انتظار مردم است فراهم کند.

مجلس دهم دولت را ملزم به پرداخت بدهی ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی کند

نماینده مردم ارومیه در مجلس گفت: مجلس در قوانین بودجه‌ای و برنامه ششم باید دولت را ملزم کند بدهی ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این سازمان نیز حقوق مستمری‌بگیران خود را هموارتر پرداخت کند.

نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی از حل مشکل معیشت مردم به عنوان یکی از اولویت‌های مجلس دهم یاد کرد و گفت: مجلس دهم همچنین باید به بهبود وضعیت پرداخت حقوق بازندگان و مستمری‌بگیران تلاش وافی به خرج دهد.

وی اظهار داشت: مجلس دهم در قوانین بودجه‌ای و برنامه ششم باید دولت را مجاب کند بدهی ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این سازمان نیز حقوق مستمری‌بگیران خود را هموارتر پرداخت کند.

قاضی‌پور با اشاره به این که بخش عمده‌ای از اقتصاد کشور به حوزه مسکن از تباطد دارد

نماینده مردم مهران تأکید کرد که باید

تنها ۲۴ میلیون لیتر از بنزین مصرفی کشور دارای استاندارد یورو ۴ است

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت تولید بنزین با کیفیت در کشور، گفت: توقف واردات بنزین به کشور حداقل تا ۲ ماه آینده ممکن نیست. به گزارش خانه ملت، امیر عباس سلطانی در خصوص توقف واردات بنزین به کشور گفت: میزان بنزین تولیدی و مصرفی در کشور به‌صورت تقریبی مشخص است بنابراین باید بر این اساس تصمیم‌گیری شود. نماینده مردم بروجن در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲۴ میلیون لیتر از بنزین مصرفی کشور دارای استاندارد یورو ۴ است و مابقی بنزین مصرفی دارای این استاندارد نیست. این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان این که میزان واردات بنزین کشور حدود ۹ میلیون لیتر است، افزود: اگر برنامه‌ها برای تولید و تأمین بنزین مصرفی را رعایت استانداردهای مقبول، پیگیری شود حداقل یک‌سال زمان نیاز است تا واردات بنزین به کشور متوقف شود. سلطانی گفت: با توجه به موضوعات مذکور توقف واردات بنزین حداقل تا ۳ ماه آینده ممکن نیست. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: برخی‌ها درباره توقف واردات بنزین به کشور بدون لحاظ مسایل کارشناسی اظهار نظر می‌کنند و البته نباید فراموش کرد تمامی مردم و مسؤولان دوست دارند در زمینه تولید بنزین استاندارد به خودکفایی برسند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد

تصویب رشد ۲۵ درصد درآمدهای مالیاتی در تلفیق

اسماعیل جلیلی گفت: در نشست کمیسیون تلفیق بعد از بررسی در آمد ۱۰۱ هزار میلیارد تومانی لایحه بودجه، رشد ۲۵ درصدی این درآمدها نسبت به عملکرد سال جاری تصویب شد. به گزارش فارس، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مورد نشست کمیسیون تلفیق مجلس برای بررسی لایحه بودجه ۹۵ کل کشور گفت: در کمیسیون تلفیق منابع و درآمدهای لایحه بودجه با حضور رییس سازمان امور مالیاتی، نمایندگان دولت و سازمان مدیریت مورد بررسی قرار گرفت و بر سرش‌ها و ابهامات نمایندگان مجلس در مورد منابع درآمدی و مالیاتی پاسخ داده شد.

وی گفت: کل مالیات پیش‌بینی شده در لایحه بودجه ۹۵ رقم ۱۰۱ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که نسبت به عملکرد در آمد مالیاتی در سال جاری از رشد ۲۵ درصد برخوردار است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: البته رشد بخش‌های مختلف در آمد مالیاتی متفاوت است، مثلاً رشد در آمد مالیاتی اشخاص حقوقی غیردولتی ۲۱ درصد و رشد علی‌الحساب اشخاص حقوقی دولتی ۲۱ درصد، رشد مالیات مشاغل، حقوق و دستمزد ۱۶ درصد، رشد بقیه بخش‌های مالیاتی ۲۳ درصد، مالیات فروش سیگار ۲۹ درصد و مالیات نقل و انتقال اوتومبیل ۳۰ درصد و در مجموع در آمد مالیاتی ۲۵ درصد رشد خواهد داشت.

وی افزود: در بخش درآمدهای نفتی نیز تمرکز و بررسی شد و ۷۳ هزار میلیارد تومان در آمد فروش نفت، ماشین‌آلات و اراضی در لایحه بودجه در نظر گرفته شده که نسبت به عملکرد سال جاری در این بخش از رشد ۱۳ درصدی برخوردار خواهد بود. نماینده مسجد سلیمان خاطر نشان کرد: در بخش واگذاری دارایی مالی ۵۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که در سال جاری این رقم ۲۶ هزار میلیارد تومان بوده و در لایحه بودجه ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته که ۳ بخش درآمدهای عمومی، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالیات‌ها را شامل می‌شود. از محل فروش درآمدهای نفت نیز ۷۳ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

رییس کل دادگستری استان تهران

۱۳ قاضی به‌طور قطعی وارد مجلس شدند

غلامحسین اسماعیلی گفت: قضات محاکم تجدیدنظر، پزشکان حاذق عرصه دایوری و قضاوت هستند و باید با استفاده از این استعداد، مشکلات موجود را علاج کنند.

به گزارش ایسنا، نشست رییس کل دادگستری کل استان تهران با قضات محاکم تجدیدنظر با هدف بررسی عملکرد سال جاری این محاکم و بیان مسایل و مشکلات و ارائه راهکارها و پیشنهادت بر گزار شد.

غلامحسین اسماعیلی ضمن اظهار خوشوقتی از حضور در جمع قضات عالی رتبه دادگستری پایتخت از کار، تلاش، ایثار و دقت نظر در جهت قضات حق و دادری این انجام شد تشکر کرد. وی با اشاره به حضور مردم در انتخابات ۱۷ اسفند خاطر نشان کرد: به حد باید از مردم عزیز، فرهیخته، فهیم و همیشه در صحنه ایران اسلامی به دلیل مشارکت گسترده آنان در امر انتخابات و ابراز وفاداری و اعتماد فوشان به بنابر این سال آینده بخش واگذاری دارایی مالی از این کشور که در رأس تمام آن‌ها مقام عظمای ولایت حضور دارد تقدیر و تشکر کرد؛ و با وجود مشکلات نظیر گرانی، تورم، رکود و ممانعی که مردم با آن مواجه هستند، تعدادک در لحظات حساس در تمامی صحنه‌ها مشارکت جدی دارند و وجود این گونه مسایل و معضلات مانع از حضور حماسی آنان در انجام وظیفه‌شان نیست و همه چنانچنان شاهد حضور گسترده مردم در مراسم راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن ماه و همچنین در انتخابات اسفند ماه در پای صندوق‌های بودند.

رییس کل دادگستری استان تهران با تبریک به برگزیدگان انتخابات که توانستند رأی و اعتماد مردم را جلب کنند، تصریح کرد: در وهله اول باید از مقام عظمای ولایت و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی که الهام‌بخش این حرکت عظیم بودند تشکر کنیم و تبریک ویژه‌ای هم به همکاران قضایی که جزو منتخبین مردم بودند و راهی خانه ملت و مجلس شورای اسلامی شدند عرض کرده که حسب اطلاعات واصله تعداد ۱۳ نفر از قضات به‌طور قطعی انتخاب و تعدادی نیز به دور دوم راه یافتند.

وی در بخش دیگر سخنان خود، جمع حاضر را اعظم عرصه قضاوت در نظام جمهوری اسلامی بر شمرد و خطاب به آن‌ها افزود: مجموعه محاکم تجدید نظر در تهران به معنای برگزیدگان دستگاہ قضایی هستند، درام‌الغزای جهان اسلام از شما بهتر در دادگستری پایتخت سراغ نداریم و طبیعی است که شما که این ویژگی و جایگاه را دارا هستید، باید الگوی دیگران باشید. دیگران از شما اخلاق و رفتار، کار و تلاش، تحمل و صبوری و تدبیر و چاره‌جویی در معضلات و مشکلات را فرا گیرند. اسماعیلی اظهار کرد: تمامی ما از آمار بسیار زیاد پرونده‌های قضایی اطلاع داریم که این امری پوشیده و مخفی نیست و افزون بر آن نیز ماهیت اغلب پرونده‌های قضایی بسیار سنگین و پیچیده است. همچنین با کمبود کادر قضایی و اداری، امکانات و منابع محدود و بلکه ناچیز و مشکلات ناشی از اجرای قانون جدید آیین دادرسی کیفری مواجه هستیم؛ لذا به‌طور میانگین نیز ارجاع بیش از ۱۵۰ فقره پرونده به شعبات تجدید نظر، استاندارد و منطقی نیست.

وی گفت: ولی با وجود این دانسته‌ها اگر عملکرد سال جاری را در حوزه واردها و مختموها بررسی دقیق کنیم متوجه خواهیم شد که از حیث واردها به افزایش ناگهانی مواجه نشده‌ایم، اما در حوزه مختموها نسبت به سال گذشته با کاهش مواجه بوده‌ایم، هر چند که بررسی ماهیتی که در پرونده‌ها بسیار زمان بر و طولانی است، اما با وجود این مشکلات برخی از شعبات با عملکرد خوب و کاهش موجودی مواجه بوده‌اند که با آسیب‌شناسی و اصلاح روش‌ها می‌توان این رویکرد را به تمامی شعبات تعمیم داد. رییس کل دادگستری استان تهران ضمن قدردانی از زحمات قضات محاکم تجدیدنظر استان گفت: در ابتدای سال ۱۳۹۲ آیین دانه از برگزیدگان این محاکم در سال ۹۴ نیز تجلیل به عمل خواهد آمد و ملاک و ارزیابی ما فقط آمار و عدد نخواهد بود. باید با تعامل فکری به حل مشکلات فائق آییم و لازم است که با تلاش، ایثار و مجاهدت بیش‌تر از قبل، کار و تلاش کنیم؛ چرا که شما پیشکسوتان و اساتید این فن و منیجر در امر قضا هستید. ما از شما انتظار ویژه‌ای داریم و از قضات جوان انتظاری دیگر.

ایران و افغانستان تفاهم‌نامه همکاری در بخش معادن امضا کردند

استفاده از فرصت توسعه ایران در بخش معادن



مدیر بخش خاورمیانه بانک سوئیسته ژنرال فرانسه (Société Générale) گفت: خواهان استفاده از فرصت توسعه ایران به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی هستیم.

به گزارش مناصفه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، ریچارد ساندار جی، مدیر بخش خاورمیانه و تعدادی از مدیران ارشد این بانک در دیدار با رئیس هیأت عامل ایمیدرو تصریح کرد: با توجه به فراهم شدن فرصت‌های همکاری دو کشور، آماده‌ایم بدون اتلاف وقت همکاری با طرف‌های ایرانی را دوباره آغاز کنیم.

وی با بیان این که امکانات کارشناسی مناسب و متنوعی برای توسعه همکاری در بخش معدن و صنایع معدنی ایران داریم اظهار داشت: ظرفیت‌های زیادی در این حوزه وجود دارد که ما را بر آن داشت که بدون اتلاف وقت، برنامه‌های خود را عملیاتی سازیم. مدیر بخش خاورمیانه بانک سوئیسته ژنرال گفت: یکی از موضوعاتی که روشن‌کننده نوع همکاری‌های ما خواهد بود تعیین نوع بازار برای عرضه محصولات در داخل یا خارج از کشور ایران است.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو نیز گفت: تعدادی از شرکت‌ها و حتی طرح‌های جدید ایران در حوزه معدن و صنایع معدنی، تولید را برای صادرات در نظر می‌گیرند و در این میان صادرات منطقه‌ای برای پوشش نیاز کشورهای اطراف نیز جزو اهداف شرکت‌های ایرانی محسوب می‌شود.

مهدی کرباسیان به بیان امکانات کلی ایران در بخش نیروی انسانی متخصص، مواد اولیه و انرژی پرداخت و گفت: با توجه به برنامه اکتشافی که از دو سال پیش آغاز کرده‌ایم، پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد حداقل ۵۰درصد به ذخایر ۷۵میلیارد تنی معادن ایران افزوده خواهد شد و این امر پشتوانه مناسبی برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی ایران محسوب می‌شود.

کرباسیان یادآور شد: کشورهای متعددی اکنون آماده همکاری در بخش معادن ایران به ویژه حوزه اکتشاف دارند که این امر نشان می‌دهد طرف‌های فرانسوی نباید فرصت توسعه روابط با ایران را از دست بدهند. وی گفت: با توجه به آغاز همکاری بیمه فرانسوی «گوفاس» با ایران، شرایط همکاری‌ها برای اجرای پروژه‌های مختلف معدنی مهیا شده است. رئیس هیأت عامل ایمیدرو افزود: مدل‌های مختلفی در حوزه معدن وجود دارد که نسبت به بخش‌های دیگر اقتصاد ایران شرایط آسانی دارد که از جمله می‌توان به تشکیل کنسرسیوم، شرکت مشترک و... اشاره کرد که این مدل‌ها پیش‌تر از سوی شرکای ایتالیایی ایران آغاز شده است.

با حضور وزیر بهداشت

بهره‌برداری از پروژه‌های سلامت محور شهر داری اصفهان

مدیر امور اجتماعی و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان از افتتاح رسمی ساختمان ستاد فرهنگ سلامت شهرداری، ۱۴ خانه سلامت در مناطق مختلف شهر و ۱۵۲ کانون سلامت در محلات اصفهان با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد. به گزارش مناصفه‌مزایده، مسعود مهدویان فر با اشاره به سفر روز پنجشنبه (امروز) حسن قاضی‌زاده هاشمی به اصفهان، اظهار کرد: پروژه‌های سلامت‌محور شهرداری اصفهان همزمان با سفر وزیر بهداشت به بهره‌برداری رسمی می‌رسد. وی در ادامه با اشاره به این که ستاد فرهنگ سلامت شهرداری اصفهان از سال ۹۲ فعالیت خود را آغاز کرده است، افزود: فعالیت این ستاد در ۴ موضوع تولیدات فرهنگی هنری، شبکه‌سازی اجتماعی، تبلیغات و فضا سازی شهری و مانو‌ها و بخداد‌های شهری تعریف شده که ستاد فرهنگ سلامت به عنوان یکی از بخش‌های مهم در موضوع شبکه‌سازی اجتماعی به بهره‌برداری می‌رسد. مدیر امور اجتماعی و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان بیان کرد: منظور از شبکه‌سازی اجتماعی در حوزه سلامت الزاماً شبکه‌های اجتماعی مجازی نیست بلکه در این بخش شبکه‌های انسانی و محلی مدنظر است. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود از افتتاح ساختمان اصلی «ستاد فرهنگ سلامت» واقع در خیابان شریعتی منطقه ۱۵ با حضور وزیر بهداشت خبر داد و تصریح کرد: کلیه برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات سلامت‌محور شهرداری اصفهان در محلات و مناطق مختلف، با محوریت این ستاد مرکزی انجام خواهد شد.

در منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی (ره) برگزار شد

همایش تبادل تجربیات علمی حوزه‌های فنی و مهندسی



طی همایش تبادل تجربیات علمی واحدهای مهندسی عمران و فنی نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان، به مناسبت بزرگداشت خواجه‌نصیرالدین طوسی و روز مهندس، از تلاش‌های کارشناسان حوزه‌های تخصصی این واحدها تقدیر شد. به گزارش مناصفه‌مزایده، طی این همایش که معاونین و کارشناسان واحد مهندسی عمران و فنی نگهداری در آن حضور داشتند، عبداللهی با سخنانی ضمن گرامیداشت این روز و تجلیل از مقام دانشمندان ایرانی، خواجه نصیرالدین طوسی را براسد آنان بشمرد و برگزاری این نشست را حرکتی بدیع و تصدیقه عنوان کرده و خواستار توسعه و استمرار این قبیل اقدامات در سال‌های آتی شد. مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان و مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) همچنین در این همایش که شماری از کارشناسان حوزه‌های تخصصی فنی و مهندسی بخش‌های دولتی و خصوصی این اداره کل در آن حضور داشتند، با اشاره به جایگاه مهم نیروهای متخصص در توسعه و پیشبرد اهداف این اداره کل، بر لزوم تلاش بیش‌تر این نیروها برای اقدامات خلاقانه و بدیع و جریان تلاش‌های مستمرشان تأکید کرده و افزود: نیروهای متخصص فنی و مهندسی می‌باید روحیه خلاقیت و ابتدا را در خود زنده نگاه داشته و این روحیه را محدود به وظایف سازمانی خود نکنند و با بسط و توسعه‌ی مستمر این نگاه، آن را به حوزه‌هایی فراتر از مأموریت‌های سازمانی خود تسری دهند. عبداللهی در ادامه افزود: مدیران این اداره کل نیز به سهم خود از بروز و استمرار خلاقیت و نوآوری‌ها حمایت کرده و زمینه را برای رشد و توسعه‌ی این نبوغ و بهره‌گیری از این رهاورد‌ها فراهم می‌کنند. در ادامه این همایش، مقالات و پژوهش‌هایی در مورد تازه‌ترین رهیافت‌های علوم مهندسی و فنی در زمینه موضوعات عمرانی و دانش نگهداری و تعمیرات تجهیزات بیان شد.

ایران و افغانستان تفاهم‌نامه همکاری در زمینه اکتشاف و استخراج معادن افغانستان امضا کردند. این سند همکاری پس از در دیدار محمد رضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و داوود شاه‌صبا، وزیر معادن و نفت افغانستان به امضای طرفین رسید. به گزارش ایران‌نا، وزیر صنعت، معدن، تجارت ایران امروز برای گشایش سومین نمایشگاه اختصاصی ایران در سفری یک روزه وارد کابل شد. این نمایشگاه با حضور بیش از ۸۰ شرکت ایرانی و چند شرکت از کشور میزبان در تالار هتل «ورانوس» پایتخت افغانستان در زمینی به مساحت بیش از دو هزار متر مربع به مدت ۳ روز دایر خواهد بود. براساس این تفاهم‌نامه، دو کشور در زمینه اکتشاف و استخراج معادن افغانستان و صادرات آن به دیگر کشورهای جهان با یکدیگر همکاری خواهند کرد. افغانستان دارای معادن طلا، آهن، مس، اورانیوم، زغال سنگ و سنگ‌های قیمتی است. وزیر معادن و نفت افغانستان در دیدار با نعمت‌زاده از همکاری ایران در آموزش کارشناسان معادن افغانستان قدر دانی کرد و خواستار بهره‌برداری مشترک تهران و کابل از معادن افغانستان شد. وی برای آمیدواری کرد که با امضای این تفاهم‌نامه این همکاری‌ها میان دو کشور گسترش یابد و سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی دو کشور در بخش معادن آغاز شود.

شاه‌صبا افزود: معتقدیم که ایران خود را شریک صلح، ثبات و پیشرفت افغانستان می‌داند و

با توجه به این که در چند دهه گذشته تجربه‌های ارزشمندی را کسب کرده است، افغانستان علاقه‌مند به استفاده از این تجربه‌هاست. نعمت‌زاده نیز در این دیدار گفت که ایران در کنار افغانستان خواهد ماند و گفت که همکاری‌های ایران و افغانستان در بخش معدن شروع شده است و این بخش از بخش‌های خوش آتیه افغانستان است و ایران برای سرمایه‌گذاری مشترک در معادن افغانستان آماده‌ی دارد. وی افزود که ایران و افغانستان می‌توانند با همکاری مشترک، معادن را استخراج و به صورت مشترک از افغانستان به کشورهای دیگر صادر کنند و ایران همچنین آمادگی دارد که

ماشین‌الات صنعتی را در اختیار وزارت معادن افغانستان قرار دهد. نعمت‌زاده در عین حال گفت که اولویت همکاری ما در بخش معدن با آن دسته از معادنی است که به مرزهای ایران نزدیک است. بسیاری از معادن افغانستان در شمال غرب و غرب این کشور واقع شده و معادن عظیم آهن «حاجی‌گک» و «هوریان» افغانستان نیز در همین منطقه قرار دارد. بخشی از معادن طلا و سنگ‌های قیمتی افغانستان توسط گروه‌های مخالف مسلح دولت استخراج و به فروش رانده می‌شود و برخی از مقام‌های افغان گفته‌اند که از سال آینده با

عملیات نظامی تهاجمی این معادن را از دست گروه‌های مسلح خارج خواهند کرد. وزارت معادن و نفت افغانستان یکی از وزارتخانه‌هایی است که در دوران دولت وحدت ملی اصلاحات بنیادین و ساختاری را برای شفاف کردن درآمدهای این کشور از معادن و خارج کردن آن از زیر نفوذ افراد قدرتمند، آغاز کرده و درصداست تا از صادرات خام معادن افغانستان جلوگیری کند.

این وزارت خانه وعده داده است که از سال آینده ۲۰ درصد از معادن سنگ مرمر را در داخل به ساخت سنگ‌های ساختمانی و یا سنگ‌های مورد نیاز تزئینی تبدیل خواهد کرد.

آزروی سنگ آهن ۵۵ دلاری



کالا‌های اساسی در سال جاری به نام خود ثبت کرده اما پس از رشد بزرگ قیمتی سنگ‌آهن در بازارهای جهانی، پس از پایان یافتن تعطیلات سال جدید چین، قیمت‌ها مجدداً افت کردند. به‌طوری که هر تن سنگ‌آهن برای تحویل در ماه می در بورس کالای سنگاپور با افتی ۴ درصدی ۴۴ دلار و ۶۰ سنت معامله شده است. با توجه به مسیر حرکت سنگ‌آهن در بازار جهانی می‌بینیم که قیمت سنگ‌آهن ایران سومین هفته‌ای است که پس از ماه‌ها نزول قیمت، صعود را تجربه می‌کند و حال با رسیدن به قیمت ۴۷

لزوم تصمیم‌گیری‌های بزرگ در معادن برای رونق اقتصادی خراسان جنوبی

سرمایه‌گذاری بلندمدت در معادن، اثرات مطلوبی در بخش کشاورزی دارد

جوانشیر ادماه داد: شاید سرمایه‌گذاری در این خصوص در کوتاه‌مدت باعث سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی جوانان استان نشود اما در صورت سرمایه‌گذاری بلند مدت اثرات مطلوبی در بخش اشتغال جوانان و ارزش افزوده استان دارد. میزان ارزش افزوده بخش کشاورزی با تمام محصولات منحصر به فردش، در استان به اندازه کارخانه کوچک نبوده و از سوی دیگر بر اثر خشکسالی در چندین سال اخیر مشکلات مضاعف شده و مردم روستاها نیز بخاطر نبود آب به شهرها مهاجرت کرده‌اند. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان، تصریح کرد: برای تصمیم‌گیران کلان کشور نیز باید تبیین شود، بخش معدن زیربنای توسعه اقتصادی استان باشد.

مواد معدنی بافروری، ارزش واقعی خود را پیدا می‌کند
جوانشیر افزود: مواد معدنی تا زمانی که داخل زمین است ارزش جزیی دارد اما در زمان استخراج این ارزش افزایش پیدا کرده و با فرآوری آن نیز ارزش واقعی خود را پیدا می‌کند.

وجود نیروی‌های متخصص منحصر به فرد

در بخش معدن خراسان جنوبی

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خراسان جنوبی یادآور شد: در بخش معدن نیروی انسانی قابل توجهی در استان داریم که در رشته‌های معدن در شرق کشور منحصر به فرد هستند.

سرمایه‌گذاری در بخش معدن
با ریسک بالا مواجه است

جوانشیر با اشاره به این که ایجاد فرهنگ سرمایه‌گذاری در این بخش مهم است، تصریح کرد: با توجه به این که سرمایه‌گذاری در این بخش دیربازه است سرمایه‌گذاران با ریسک بالایی مواجه هستند. وی با اشاره به این که نقش رسانه‌ها، متخصصین و حاکمیت بسیار حائز اهمیت است، تأکید کرد: سازمان‌های توسعه‌ای می‌توانند در نهادهای شدن فرهنگ سرمایه‌گذاری در این بخش کمک کرده تا باعث تشویق بخش خصوصی شود. معدن تنها صنعتی است که ماده اولیه آن از زمین تولید شده و نیاز به خرید نداشته و باید تنها مبلغی به عنوان حقوق دولتی کم‌تر از یک درصد پرداخت شود.

عضو هیأت علمی دانشکده صنعتی دانشگاه بیرجند گفت: با توجه به وجود معادن مختلف در خراسان جنوبی، رونق اقتصادی استان با تصمیم‌های بزرگ در بخش معدن شکل خواهد گرفت. محمد جوانشیر گیو در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: با توجه به این که خراسان جنوبی کم‌تر از یک درصد جمعیت کشور و حدود ۱۰ درصد مساحت تقریبی کشور را دارا اما از لحاظ معدنی از ۲۲ نوع ماده معدنی موجود در کشور برخوردار بوده و ۲۷ نوع ماده معدنی قابل استخراج از معادن استان است، وی با اشاره به این که مواد معدنی استان گاهی منحصر به فرد هستند، تصریح کرد: این مزیت در کم‌تر جای ایران وجود دارد و مواد معدنی خاص استان از جمله پنبه‌نوز، کرمیت و مواد معدنی عام از جمله زغال‌سنگ طبس گستره تپه‌اول میزان ذخایر عظیم در معدن دارد. عضو هیأت علمی دانشگاه بیرجند ادامه داد: منیزیت، آزبست (پنبه‌نوز)، کرومیت، زغال سنگ، گارنت، سنگ‌های تزئینی، مس و بنتونیت‌ها از ذخایر بی‌نظیر استان است. جوانشیر بیان کرد: موقعیت خاص جغرافیایی خاص با ۴۰۰ کیلومتر مرز مشترک با افغانستان و بازسازی این کشور ویژگی خاصی است که استان را به افغانستان و کشورهای آسیایی جنوب شرقی وصل می‌کند.

آگهی مزایده حضوری

سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرج در نظر دارد تا نسبت به فروش خودروهایی اسقاطی به شرح ذیل از طریق برگزاری مزایده حضوری اقدام نماید.

ردیف	خودرو
۱	کامیون زباله‌کش- مبارز- دنیس- ۲۶۵۱- مدل- ۱۳۸۴
۲	کامیون آتش‌نشانی- بنزل ال ۱۹۲۱/۵۲- مدل- ۱۳۶۳
۳	کامیون آتش‌نشانی- ال پی ۱۴/۳۶- مدل- ۱۳۸۲
۴	کامیون آتش‌نشانی- ال ۱۹۲۱/۵۲- مدل- ۱۳۷۲
۵	کامیون آتش‌نشانی- ال ۱۹۲۱/۵۲- مدل- ۱۳۷۲
۶	اتوبوس شهری- بنز ۳۰۳- مدل- ۱۳۷۳
۷	ضایعات و تعدادی پمپ آب

لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می‌آید در روز چهارشنبه مورخ ۹۴/۱۲/۱۹ ساعت ۱۰ صبح جهت بازدید از خودروها و شرکت در مزایده به آدرس کرج، انتهای بلوار امامزاده حسن، سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی مراجعه فرمایید.

شرایط عمومی شرکت در مزایده:

- داشتن توانایی مالی در خرید.
- در قبال فروش، وجه نقد دریافت می‌گردد. (۵۰٪ مبلغ در روز مزایده و الباقی در هنگام تنظیم مبیاعه نامه دریافت می‌گردد.)
- موضوع مزایده با شرایط و وضعیت موجود که به رویت و اطلاع پیشنهاددهندگان رسیده به فروش خواهد رسید.
- شرکت کننده نباید ممنوع معامله باشد.
- ممنوعیت شرکت افراد حقیقی و حقوقی که در قانون "منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت در معاملات دولتی و کشوری" ذکر گردیده است.
- پرداخت مالیات ارزش افزوده خودروها بعهدہ خریدار است.
- کلیه هزینه‌های مربوط به چاپ آگهی مزایده در روزنامه‌ها و هزینه کارشناسی و پیمانی دستمزد کارشناسی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
- هزینه نقل و انتقال خودروها در دفتر خانه اسناد رسمی بر عهده خریدار خواهد بود.
- هر گونه هزینه و بدهی مربوط به خودروها تا زمان مبیاعه نامه به عهده سازمان و پس از آن بر عهده خریدار می‌باشد.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن ۰۴۴۴۳-۳۲۸-۰۲۶ تماس حاصل فرمایید.

معاون نعمت‌زاده

افزایش تعرفه فولاد در سال ۹۵



مهدی کرباسیان از تصمیم دولت برای افزایش تعرفه واردات فولاد در سال ۹۵ خبرداد و اعلام کرد: پیشنهاد افزایش تعرفه واردات فولاد به دولت ارایه شده است که ظرف دو هفته آینده به تصویب خواهد رسید. معاون وزیر صنعت در گفت‌وگو با مهر از تصمیم دولت برای کاهش تعرفه فولاد به منظور حمایت از تولید داخلی خبر داد و گفت: برنامه دولت این است که به منظور حمایت از صنایع داخلی و تکمیل زنجیره ارزش فولاد در داخل کشور، تعرفه‌های فولاد را برای سال آینده افزایش دهد. بر همین اساس با رازی‌های انجام شده، تعرفه در سال آینده افزایش خواهد یافت. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در هفته‌های گذشته، جلسات مداومی در وزارت صنعت، معدن و تجارت و در حضور وزیر صنعت برگزار شده تا بهترین تصمیم را در خصوص تعرفه فولاد بگیریم، این در حالی است که حداقل تعرفه نهایی شده ولی همان طور که وزیر صنعت هم اشاره داشته، باید در دولت به تصویب نهایی برسد. وی تصریح کرد: بر این اساس، اصلاح تعرفه‌های فولاد به منظور حمایت از تولید، انجام خواهد شد و دولت هم با آن موافقت خواهد کرد، این در حالی است که با توجه به برخی تغییر قیمت‌های جهانی و برخی اقدامات حمایتی که برخی کشورها از جمله چین، برای حضور تولیدکنندگان فولاد خود در بازارهای جهانی انجام می‌دهند، همه کشورها سقف تعرفه‌های خود را برای فولاد بالا برده‌اند که بر این اساس دولت هم این روند را در دستور کار قرار داده است.

مرکز آمار ایران

بیش‌ترین و کم‌ترین معادن فعال در کشور

مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد که در سال ۱۳۹۱ استان خراسان رضوی با ۴۳۳ معدن در حال بهره‌برداری و استان البرز با ۱۷ معدن فعال به ترتیب بیش‌ترین و کم‌ترین معادن را در این زمینه داشته است. به گزارش ماین‌نیز، بررسی گزارش‌های مرکز آمار ایران درباره شمار معادن فعال کشور نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۱ در مجموع ۵ هزار و ۳۱۶ معدن در حال بهره‌برداری ثبت شد و خراسان رضوی با ۸۱ درصد بالاترین سهم را از آن خود ساخت و استان البرز ۰۳ درصد را دارا بود. همچنین شمار کل شاغلان فعال معدنی برابر با ۸۴ هزار و ۹۲۲ نفر بود که استان البرز با ۲۵۶ نفر کم‌ترین آمار این بخش را داشت، درحالی که استان کرمان با ۱۵ هزار و ۷۲۲ نفر بالاترین سهم را در این ارتباط به خود اختصاص داد. سهم استان کرمان از شمار شاغلان این بخش ۱۸ درصد ثبت شد، درحالی که استان البرز سهمی به میزان ۰۴ درصد را داشت. از مجموع ۱۵ هزار و ۳۲۲ کرمانی شاغل بخش معدن، شمار ۱۰ هزار و ۳۹۹ نفر حقوق بگیر بودند. ۵۲۴۹ نفر نیز به کتال میمکتاری و ۱۱۴ نفر بدون حقوق در معادن فعالیت داشتند. در سال ۱۳۹۱ شمار فعالان دریافت‌کننده مزد و حقوق در معادن البرز، ۱۲ نفر بود و آمار افرادی که بدون مزد در این بخش فعالیت دارند، ۱۵ نفر اعلام شد. وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه امسال میزان استخراج مواد معدنی از کل کشور را ۴۵۰ میلیون تن اعلام کرده است به‌طوری‌که این رقم در پایان سال ۱۳۹۳ نزدیک به ۴۰۰ میلیون تن بود. پیش از این اعلام شده بود براساس پنجمین برنامه توسعه کشور (۱۳۹۴-۱۳۹۰) میزان استخراج مواد معدنی در سال پایانی برنامه (۱۳۹۴) باید به رقم ۵۷۰ میلیون تن برسد.

دومر حله‌ای

نوبت دوم



آگهی مناقصه

انتخاب پیمانکار جهت تکمیل پروژه دانشکده زیست‌علوم پایه دانشگاه سمنان

دانشگاه سمنان در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه تکمیل دانشکده زیست علوم پایه را به پیمانکاران واجد شرایط که دارای حداقل رتبه پنج‌انیه و پنج تاسیسات بوده و همچنین سابقه اجرایی لازم در این خصوص را داشته باشند از طریق برگزاری مناقصه و با شرایط ذیل و آگذاز نماید:
۱- برآورد عملیات بر اساس فهرست بهای پایه سال ۱۳۹۴ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، مبلغ تقریبی ۳۱,۷۴۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
۲- مدت اجرای پروژه ۱۲ ماه شمسی می‌باشد.
۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل ۱۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال) می‌باشد.
پیمانکاران واجد شرایط در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه می‌توانند از تاریخ چاپ آگهی لغایت شنبه مورخ ۹۴/۱۲/۲۲ یا در دست داشتن معرفی‌نامه - دفتر مهندسین مشاور آتون پارت مراجعه نمایند.
کلیه اسناد مناقصه پس از تکمیل تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۹۵/۱/۱۷ به آدرس: سمنان، بلوار میرزای شیرازی - کوی ۱۲- ساختمان مهستان - دفتر مهندسین مشاور آتون پارت مراجعه نمایند.
مناقضیان در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۰۲۳-۳۳۶۵۴۱ تماس حاصل نمایند.

زمان بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۰۵ صبح روز چهارشنبه مورخ ۹۵/۱/۱۸ می‌باشد.
لازم به ذکر است پس از ارزیابی اسناد مناقصه و کسب حداقل امتیاز لازم در ارزیابی، نسبت به بازگشایی پاکت پیشنهاد مناقضی اقدام خواهد شد.
م الف/ ۲۶-۵

دانش و فن‌آوری اطلاعات

کلیات پیوستن فن آوری تصویب‌شد

جذب ۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ دلار فاینانس خارجی در بر نامه ششم توسعه

فن آوری

الزام پرداخت خسارت به مشترکان

شرکت زیر ساخت ملزم به ایجاد سامانه اندازه گیری کیفیت اینترنت شد



شرکت ارتباطات زیرساخت ملزم به پیاده‌سازی سامانه‌های ثبت رسید خرابی اندازه‌گیری کیفیت اینترنت و نیز مدیریت و پایش موافقتنامه سطح خدمات ارائه شده، تا اردیبهشت سال ۹۵ شد. به گزارش مهر، علی اصغر عمیدیان، دبیر کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات با اشاره به مصوبات این کمیسیون در راستای حفظ حقوق مشترکان ارتباطی، اظهار داشت: روش‌های ارزیابی و رتبه‌بندی اپراتورها در کنار شیوه‌های مرسوم نظارتی از جمله نظارت راه دور و نزدیک بر وضعیت عملکرد و کیفیت سرویس‌های ارائه شده از سوی اپراتورها با کنترل مستمر و دقیق در دستور کار وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات قرار گرفته است. وی گفت: با توجه به نظارت‌های انجام شده، پس از برگزاری نشست‌های متعدد تخصصی و اعمال مقررات در خصوص شرکتهای مختلف، در حال حاضر تمامی اپراتورهای ارائه‌دهنده سرویس‌های فن‌آوری اطلاعات اعم از شرکت مخابرات ایران، شرکت‌های انتقال داده‌های پاد(PAP) و اپراتورهای وایمکس در شبکه خود اقدام به مبادله موافقتنامه سطح سرویس (SLA) مطابق مصوبه ۱۷۷ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، با کاربران خود کرده‌اند، تا طبق فرآیندهای مرتبط، اقدام به پرداخت خسارت به مشترکان کنند. معاون وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات تأکید کرد: این زنجیره، به اجرایی شدن مصوبه ۲۲۲ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، توسط شرکت ارتباطات زیرساخت به عنوان تنها نهاد صادر مخابراتی کشور، تکمیل شد. رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی افزود: شرکت ارتباطات زیرساخت وظیفه دارد، حداکثر ۶ ماه بعد از ابلاغ این مصوبه که اردیبهشت ماه سال ۹۵ می‌شود نسبت به پیاده‌سازی و تکمیل سامانه‌های ثبت رسید خرابی اندازه‌گیری کیفیت و نیز مدیریت و پایش موافقتنامه سطح خدمات و ارائه دسترسی به خدمت گیرندگان، اقدام کند. عمیدیان این اقدام را در جهت حفظ حقوق مشترکان سرویس ارتباطی ارتباطی عنوان و خاطر نشان کرد: اپراتورها وظیفه دارند خسارت وارده به مشترکان فعلی را مطابق موافقتنامه سطح خدمات (SLA) پرداخت کنند. وی با بیان این که مشترکان از طریق پایگاه‌های اطلاع‌رسانی اپراتور خود را با تباط یا بخش پشتیبانی مشترکان می‌توانند از رز روش‌های درخواست خسارت توسط اپراتور خود اطلاع پیدا کنند، گفت: مشترکان می‌توانند از این طریق اقدام به ثبت درخواست خسارت از اپراتور کنند تا پس از طی مراحل قانونی، امکان استفاده از خسارت پیش‌بینی شده در موافقتنامه سطح سرویس را داشته باشند.

دبیرستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور از تصویب کلیات مصوبه‌ای به نام سیاست‌ها و ضوابط اجرایی پیوست فن‌آوری خبر داد. به گزارش مهر، منصور کیگانیان، در حاشیه جلسه هفتادوهفتم شورای ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور در جمع خبرنگاران گفت: علی‌رغم این که در ماه آخر سال هستیم، بازم به علت تراکم کارها جلساتی به صورت فشرده و مستمر در هفته‌های آینده خواهیم داشت. وی افزود: در ابتدای جلسه گزارشی از ستاد توسعه زیست فن‌آوری ارائه شد که از اسناد مهم توسعه علم و فن‌آوری کشور در این حوزه است و نتایج بسیار بالایی در اقتصاد دانش‌بنیان و سلامت کشور دارد، ما رشد بالایی را در این حوزه شاهد بوده‌ایم.

کسب ۳ درصد از بازار جهانی توسط ستاد توسعه زیست فن آوری
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: در نقشه جامع علمی کشور تکلیف سنگینی برعهده ستاد گذاشته شده است، کسب ۳ درصد از بازار جهانی مربوطه، وظیفه ستاد بوده است. وی ادامه داد: زمان تصویب آن هم اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی این نگرانی را داشتند که در افق چشم‌انداز به آن خواهیم رسید یا خیر؟ خوشبختانه اعدادی که گزارش شده نگرانی‌ها را در این باره رفع کرده است. این حوزه از حوزه‌های مهم کلیدی و اشتغال زادر اقتصاد دانش بنیان است.

سهم فعلی ایران در بازار جهانی بیوتکنولوژی

کیگانیان یادآور شد: در زمان حاضر شاهد

مرتضی برابری، گفت: تحول در دانشکده علمی کاربردی پیست و مخابرات پس از بازگشت به وزارت ارتباطات مشهود است.

معاون امور دولت، مجلس و استان‌های وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات در گفت‌وگو با سینتا پیرامون موضوع انتقال دانشکده علمی کاربردی پیست و مخابرات از مجموعه شرکت مخابرات ایران به وزارت ارتباطات در دولت تدبیر و امید، گفت: دانشکده علمی کاربردی طبق اصل خصوصی‌سازی قابل واگذاری به بخش خصوصی نبود، چرا که مؤسسه آموزشی طبق اصل ۴۴ قانون اساسی قابل واگذاری به بخش خصوصی نیست و این دانشکده هم منتقل نشده بود، اما طی مصوبه‌ای که در شورای گسترش تصویب شده بود دانشکده تغییر نام پیدا کرده بود که با مشکلات قانونی هم مواجه بود و به یک دانشکده علمی کاربردی در ذیل مخابرات تبدیل شده بود. وی ادامه داد:

اولا مخابرات چون بخش خصوصی توجه جداگرتی به این بخش نکرد که نارضایتی دانشجویان را در پی داشت و اعضای



هیأت علمی جلساتی با ما داشتند و این مشکلات را منعکس می‌کردند که مخابرات از ظرفیت دانشکده حداکثر استفاده را نمی‌کند. برای در ادامه گفت: نهایتاً ما با توجه به موارد قانونی طی

۱۸ راهبرد را در سند بحث کنیم و اصلاحاتی انجام شد و ۱۸ راهبرد به تصویب رسید. وی تصریح کرد: توسعه کارآفرینی و ایجاد فضای رقابتی و صنایع دانش بنیان دریایی یکی از راهبردهای شماره ۸ سند بود که به تصویب رسید. استفاده و بهره‌برداری پایدار از آبزیان و بازسازی ذخایر آبزیان از مصوبات خوب این سند بوده است.

بهبود کیفیت زندگی افرادی که در سواحل ساکن هستند

کیگانیان افزود: ارتقای سطح ایمنی، بهداشت امنیت و حفاظت از محیط زیست و همین طور بهبود کیفیت زندگی افرادی که در سواحل ساکن هستند، ایجاد توسعه زیرساخت‌های دفاعی دریایی، آمایش سرزمین در سواحل و بنادر از دیگر مصوبات بسیار خوب بود.

جذب ۲۵۰میلیارد دلار فاینانس خارجی
وی ادامه داد: در برنامه ششم توسعه مصوب شده که جذب ۲۵۰میلیارد دلار فاینانس خارجی داشته باشیم این موضوع می‌تواند هم فرصت و هم چالش برای مباحث پسارجام باشد.

کیگانیان خاطر نشان کرد: پیوست فن‌آوری وی در پایان از تصویب کلیات مصوبه‌ای به قرارادها کاری کنیم که شاهد سوخخ فن‌آوری و انتقال دانش و فن‌آوری باشیم. همچنین انژیم‌های صنعتی و برخی از داروها از اولویت‌های ستاد زیست و فن‌آوری کشور است. **تصویب ۱۸ راهبرد «سند توسعه دریایی کشور»**

وی ادامه داد: در جلسه اخیر موفق شدیم که

معاون وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات

بحث تنقیح قوانین ICT به دانشکده پست و مخابرات واگذار شد

مذاکرات با وزارت علوم، آنان را مجاب کردیم که مصوبه قبلی خود را رخصت کنند و دانشکده به وزارت ارتباطات بازگشت و احیاشد. البته مخابرات هم شکایت کرد که نهایت حق به وزارت ارتباطات داده شد.

معاون امور دولت، مجلس و استان‌های وزارت ارتباطات، در ارزیابی عملکرد مدیریت جدید دانشکده هم گفت: از زمان بازگشت دانشکده به وزارت هم پویایی این دانشکده شکل گرفته است و ما خودمان به عنوان معاونت حقوقی وزارت، بحث تنقیح قوانین را به دانشکده واگذار کردیم. وی ادامه داد: در پروژه‌ای دیگر و با استفاده از پتانسیل دانشکده، مرکز نوآمنده‌سازی استان‌ها، دانشجویها را برای ورود به کسب و کارهای نو توسط همین دانشکده توانمند می‌کنند.

برباری در پایان گفت فقط معاونت مسا دو پروژه کلان

را به دانشکده واگذار کرده است و جنب و جوش خوبی هم در این دانشکده برای همکاری با سایر بخش‌ها شکل گرفته و رو به توسعه است.

اولین رسانه آموزش الکترونیکی راه‌اندازی شد

اپل، مایکروسافت و اوراکل به ایران آمدند

بافتتاح اولین سامانه تلویزیون تعاملی (IPTV) کشور در زمینه آموزش، پای‌برندهای معتبر بین‌المللی نظیر ETS، ACCA، اپل، مایکروسافت و اوراکل به کشور باز شد.

به گزارش تسنیم، سامانه تلویزیون تعاملی «فام» امروز توسط کنسرسیوم آسمان به عنوان یکی از ارائه‌دهندگان این خدمات در بخش مربوط به دیار تان‌های آموزشی با حضور برندهای آموزشی نظیر ETS (برگزار کننده دوره‌های تافل در جهان)، ACCA (انجمن حسابداران جهان)، کونیک (برگزار کننده دوره‌های آموزشی کشور هند)، اپل، مایکروسافت و اوراکل رونمایی شد.

احمدی، مدیر تأمین محتوای این پروژه، با بیان این که آسمان بزرگ‌ترین OTT-حال حاضر کشور است، اظهار کرد: در نظر داریم با پروژه IPTV بزرگ‌ترین هاب الکترونیک منطقه در زمینه آموزش تبدیل شود.

محمد کریمی –مدیر سامانه الکترونیکي فام– با بیان این که می‌خواهیم توسط این سامانه رونمایی شده به برگزاری برخی دوره‌های بین‌المللی بپردازیم، اظهار کرد: این موضوع به صورت رسمی و توافقی هزینه‌ها را تأمین می‌کنیم. وی گفت: اولین دوره‌ها را با ACCA که همان آموزش مدیریت مالی و حسابداری است، شروع می‌کنیم و طبق پلنفرمی که در نظر گرفته شده فراخوان آموزشی را شروع خواهیم کرد.

کریمی با بیان این که تا آخر فروردین فرصت می‌دهیم مجریان مجموعه‌های آموزشی به هر کدام از دیار تان‌های ارائه شده ما علاقه‌مند هستند، تقاضای ارائه نمایندگی‌ها دهند، ابراز کرد: پلنفرمی آموزشی داریم که می‌تواند اطلاعات و محتوای آموزشی خود را با خیال راحت جای آن قرار دهد و بدون این که قابلیت دالود داشته باشد به دست دانشجویان خود برساند.

مدیر سامانه الکترونیک فام در ارتباط با فعالیت این سامانه در راستای دولت الکترونیکی گفت: مذاکراتمان را با مجموعه‌هایی نظیر سازمان مالیاتی در راستای دولت الکترونیک پیش بردیم و به مرور در سایر استان‌ها نیز به واسطه‌ها شهر داری‌ها اقدام خواهیم کرد. وی درباره هزینه‌های این خدمات نیز عنوان کرد: معمولاً درآمدزایی ما روی این بستتر براساس ثبت‌نام کاربران خواهد بود به این شکل که شهریه‌ای برای آن‌ها در نظر گرفته می‌شود تا یکی از مزایای هزینه‌ها را تأمین می‌کنیم.

اوافزود: علاقه‌مندان به شرکت در دوره‌ها می‌توانند بعد از ثبت نام، به صورت لایو در دوره‌ها شرکت کرده و در پایان مدرک معتبر را از مجری طرح یا رند آموزشی دریافت کنند. کریمی در پاسخ به سوآلی مبنی بر این که تجهیزات مورد نیاز برای دسترسی به محتوای آموزشی چیست، گفت: با توجه به این که خدمات OTT ارائه می‌دهیم، دیوایس سمت کاربر می‌تواند رایانه شخصی، تبلت یا اسمارت فون باشند و البته بعدا هم با توسعه کانال IPTV، سامانه‌ای که در اختیار کاربران می‌گذاریم بر روی این بستتر هم قابل دسترسی خواهد بود.

مدیر این سامانه الکترونیک ادامه داد: در حال حاضر سرورهای به شکل CDNهایی در مراکز شرکت کنندگان (PAP) مستقر است و به این وسیله سرعت قابل توجهی را بر

بستر آموزش از سمت کاربر شاهد خواهیم بود. وی خاطر نشان کرد: این سامانه نیازی به اینترنت به سر سرعت ندارد و هم Player و هم Streamer آن قابلیت تطابق با سرعت‌های مختلف پهنای باند را دارد. این پلنفرم اختصاص به خود مجموعه آسمان دارد.

کریمی درباره این که مجوزهای خدمات آموزش الکترونیک بر بستر OTT را از کجا اخذ کرده‌اند، گفت: مجوزهای لازم را از مجموعه ذی صلاح در این عرصه اعم از صداوسیما، وزارت ارتباطات و وزارت ارشاد کسب کرده‌ایم.



محمدرضا عیوژی
mamareza.eivazi@hotmail.com

خبر

ساخت واکسن بیماری زوال عقل

ایران قطب درمان آلزایمر دنیا می‌شود



محقق ایرانی برنده جایزه جهانی، با توجه به تحقیقات موفقیت‌آمیز در زمینه درمان آلزایمر پیش‌بینی کرد که ایران تا ۵الی ۶سال آینده به قطب درمان آلزایمر در جهان تبدیل می‌شود. به تازگی جایزه‌ای از سوی مجمع جهانی آلزایمر در آمریکا به محقق برجسته ایرانی اعطا شده است. این جایزه به دلیل تحقیقات کوروش شاه‌سپند روی آلزایمر به وی اعطا شده است. وی اخیرا به عضویت هیأت علمی پژوهشگاه رویان ر آمده است. این دانش آموخته سادکنری دانشکده پزشکی هاروارد در زمینه سازوکار بروز آلزایمر تحقیقاتی انجام داده تا در راستای درمان این بیماری و پیشگیری از ابتلا به آن گام بردارد. به صورت کلی می‌توان گفت این جایزه ۱۰۰هزار دلاری هر ساله به تحقیقاتی اعطا می‌شود که در آینده برای حل گفتن در زمینه درمان آلزایمر داشته باشند شاه پسند، در گفت‌وگو با مهر به اقدامات خود در راستای تحقیق روی آلزایمر پرداخت و عنوان کرد که ایران می‌تواند قطب آلزایمر در جهان شود به‌طوری که کشورهای پیشرفته محتاج کشور ما برای درمان شوند.

مشروح گفت‌وگو با این محقق به شرح زیر است:

با توجه این که تحقیقات یک ایرانی در حوزه آلزایمر منجر به این شده است که یک جایزه معتبر جهانی به آن اختصاص یابد، آیا با ادامه این مسیر تحقیقاتی می‌توان پیش‌بینی کرد که ایران قطب آلزایمر در جهان شود؟

لازم است در این‌جا جایزه‌ای که مجمع جهانی آلزایمر به بنده اعطا کرد بگویم. در سال ۱۵۲۰ پروفیسور «کن‌پینگ‌لو»، استاد من در هاروارد، گرت تحقیقاتی مؤسسه آلزایمر آمریکا را اخذ کرد ولی اسمال از این رقابت جای ماند و بحدما... بنده موفق به کسب آن شدم. این جایزه از نظر مالی که ۱۰۰ هزار دلاری است پول زیادی نیست ولی اعتبار علمی زیادی را برای فردی که مرکز تحقیقاتی به دنبال خواهد داشت. این جایزه خیلی رقابتی است، زیرا از تمام دانشگاه‌های اروپا استرالیا، ژاپن و... طرح‌های پژوهشی به این مرکز ارسال می‌شود که بعد از بررسی تنها به‌در داز طرح‌ها، این جایزه اعطا می‌شود. این جایزه سالانه است و رقابت فشرده و وحشتناکی دارد به‌طوری که در سال قبل از کشورهای اروپایی هیچ‌کس نتوانسته بود این جایزه را دریافت کند. معمولاً کسانی که این جایزه را دریافت می‌کنند، سال‌های سال تحقیق کرده‌اند تا به نتیجه رسیده‌اند.

در این طرح ما عامل مرگ سلولی را پیدا کرده بودیم که شکل خاصی از پروتئین تائوست و باعث مرگ سلول‌ها می‌شود. دلیل این مرگ سلولی را در قالب طرح به این مجمع جهانی آلزایمر ارائه کردیم که خوشبختانه مورد قبول واقع شد و من این جایزه را دریافت کردم. اما اگر بتوانیم این مسیر که در پیش گرفته‌ایم را با همین سرعت ادامه دهیم می‌توانم به جرأت بگویم که ایران در دنیا حرفی برای گفتن در راستای درمان آلزایمر خواهد داشت. در واقع اگر به همین شکل پیش برویم حتماً بدون شک ایران می‌تواند یکی از قطب‌های مهم دنیا در زمینه آلزایمر و درمان آن باشد.

به نظر می‌رسد رسیدن ایران به جایگاهی که بتواند قطب آلزایمر در جهان شود از نظر شما امکان‌پذیر است، آیا می‌توانید تخمین بزنید که چه زمانی این موضوع محقق می‌شود؟

من هنوز ۵ ماه است که به ایران آمدم و نمی‌توانم راجع به سرعت تحقیقات ایران نظر دهم که با چه سرعتی جلو می‌رود. اگر در آمریکا بتردم می‌توانستم بگویم تا چند سال دیگر می‌توانم به کتایرسا و لی در ایران کسب است.

امیدوارم که طی ۵الی ۶سال آینده نتشما... اعتبار خوبی برای ایران در زمینه آلزایمر کسب کنیم. به‌طور تقریبی و تخمینی می‌توانم بگویم که ایران تا ۵الی ۶ سال آینده به قطب آلزایمر در دنیا تبدیل می‌شود. در واقع ایران دستاوردهای مهم و بزرگی را در زمینه خواهد داشت به‌طوری که خیلی از کشورهایی مانند پروژه بیماری آلزایمر امروزه به یک بحران تبدیل شده و بسیاری از خانواده‌ها

را درگیر خود کرده‌از آن‌جا که تاکنون هیچ درمان قطعی برای این موضوع در هیچ جای دنیا ارائه نشده است انجام تحقیقات امیدبخش مانند پروژه شما از درجه اهمیت بالایی برخوردار است. لطفاً توضیح دهید که ایده این تحقیق چگونه به ذهنتان رسید و پروژه چگونه شکل گرفت؟

ایده من که در مورد یافتن مکانیسم جدیدی در زمینه فعل و انفعالات مرتبط با بروز آلزایمر در سلول‌های عصبی بود از همان زمانی که در مقطع کارشناسی ارشد در حال تحصیل بودم به ذهنم رسید و در راستای پیگیری ایده تحقیقاتی را از کشور زاین آغاز کردم. بعدها که برای دوره ساد کنتری به هاروارد رفتم به واسطه از یافته‌هایم در زمینه آلزایمر، مدیر تیمی که در همین خصوص در هاروارد در حال مطالعه بود تغییر کرد. بر همین منوال تیم‌یزر گتر شد تا جایی که مشتمل بر ۲۴ نفر از برجسته‌ترین‌های دنیا در این فعالیت می‌گردند. یکی از افرادی که در این تحقیقات حضور داشت، رییس انشگاه هاروارد از برجسته‌ترین جراحان مغز و اعصاب جهان پروفیسور آلوارو پاسکال لئون بود. همچنین دانشمندانی از سراسر دنیا، فلوریدا، ژاپن، اروپا، آمریکا... در این تحقیق حضور داشتند. بیشتر در این تحقیقات آسیب‌های مغزی را مورد مطالعه قرار دادیم.

آیا آماری در خصوص افراد مبتلا به آلزایمر در دنیا و ایران وجود دارد؟
به صورت کلی آماری نداریم ولی در آمریکا شایع‌ترین بیمار عصبی آلزایمر است.

البته در ایران هم شایع شده و در حال افزایش است. در ایران آمار دقیق وجود ندارد زیرا به هیچ عنوان باقیقتن بیماری‌ای که فرد در یک بر ونده به صورت مشخص وجود ندارد که بتوانیم آن را بر آور د کنیم. در آمریکا اطلاعاتی بیماری یک فرد در یک بر ونده‌ای مجازی ثبت می‌شود. اگر در ایران این روه به پیش گرفته شود می‌توانیم آمار داشته باشیم و به واسطه آن، می‌توانیم از آلزایمر و خیلی از بیماری‌های دیگر جلوگیری کنیم.

با توجه به این که پیشنهاداتی از کشورهای خارجی برای اقامت و تدریس به شما داده شده است، آیا قصد دارید با وجود این پیشنهادات در ایران بمانید؟

فعلیت‌هایم موری نیست که بخواهم دائماً در ایران بمانم. بلکه باید بخشی از سال را در جای دیگری غیر از ایران باشم.

آیا تا کنون اقداماتی از سوی مسؤولان برای ماندن شما و ادامه فعالیت‌های تحقیقاتی تان در کشور انجام شده است؟

طی جلساتی که با معاون علمی و فن‌آوری ریاست جمهوری داشتم خواسته‌های خود را مطرح کردم. البته پیشنهاداتم حتی نزدیک به پیشنهاداتی نیست که دانشگاه‌های خارجی به من داده بودند. انتظار ندارم که دولت ایران برای من پیشنهاداتی مثل قطر بدهد زیرا عملی نیست ولی آمودارم شرایط برای تحقیق و زندگی تا حد امکان تلطیف شود. در کل علاقه خاصی به ایران دارم و علاقه‌مندم که بمانم چون کشورم هست و دلنشگی می‌شوم. به صراحت می‌توانم بگویم که معاون علمی و فن‌آوری نیز مصمم در پیشبرد اهداف و ارتقای جایگاه علمی کشور است و امیدوارم که بتوانم در این راستا اثر گذار باشم و در ایران بمانم.

پس به نظر می‌رسد ماندن شما در ایران شرط دارد؟

بله، به عنوان یک محقق این دارم که بتوانم تحقیقات خود را در سطحی قابل قبول به پیش ببرم که به‌بظرف می‌رسد این دارم در ایران عملی باشد. به‌ویژه با تمهیداتی که بنیاد ملی خنیکان و پژوهشگاه رویان فراهم آورده‌اند، این مهم قابل انجام خواهد بود.

اگر این شرایط فراهم نشود در جای دیگری به غیر از ایران مشغول به کار می‌شوید؟

اگر هم این شرایط برایم فراهم نشود سعی می‌کنم بمانم چون دوست دارم که با چنگ و دندان در ایران به فعالیت بپردازم ولی اگر شرایط خیلی سخت شود شاید پارموقت در ایران بمانم که در هر صورت اولویت و راجحیت من ایران است چون خودم را مدتین خودم می‌دانم.

در آن زمان شهیدانی برای امنیت و سربلندی کشور جان دادند و از آن‌جا که دایی من هم شهید شده بود این موضوع را با تمام وجود حس می‌کنم به همین دلیل است که سعی می‌کنم در هر صورت ایران را برای فعالیت‌هایم انتخاب کنم.

جریان دوباره زندگی در سراب نیلوفر

سراب نیلوفر به عنوان یکی از جاذبه‌های مهم گردشگری استان کرمانشاه که با خشکیدگی کامل مواجه شده بود امروز بار دیگر زنده شده و آماده پذیرایی از گردشگران است. به گزارش سر سرب نیلوفر دریاچه کوچکی در حدود ۲۰ کیلومتری شمال غرب کرمانشاه است که به‌عنوان یکی از جاذبه‌های مهم گردشگری این استان طی سالیان گذشته همواره پذیرای مهمانی از سراسر کشور به‌ویژه در ایام نوروز بوده است.
مأمین نیلوفرانه‌های آبی البته طی ۲ سال گذشته و به دلیل تداوم خشکسالی ها و نیز استفاده بی‌رویه آب در بخش کشاورزی روزگار سختی را تجربه کرده‌نحوی که امسال در فصل بهار با خشکیدگی کامل مواجه شده و همگان شاهد مرگ کامل این دریاچه بودند. با کاهش بارندگی ها در کشور و از جمله استان کرمانشاه طی سالیان اخیر، روند خشک شدن سراب نیلوفر از سال ۹۰ آغاز شد و از این زمان سراب نیلوفر در فصل تابستان با خشکیدگی مواجه می‌شده، اما امسال مأمین آبی نیلوفرانه‌ها که امروز دیگر نیلوفری را به خود نمی‌بیند در همان فصل بهار خشک شد و مرگ درناک ماهی‌ها و آبزیان دریاچه رقم خورد.
مسئولان محیط‌زیست استان کرمانشاه علاوه بر خشکسالی‌ها، برداشت‌های غیرمجاز آب و کشت محصولاتی همچون ذرت که به آب زیادی نیاز دارد را از دلایل اصلی مرگ سراب نیلوفر عنوان می‌کردند، اما چند نکته است که صای جاری آب در سراب نیلوفر به گوش رسیده و طراوت و زندگی را بار دیگر به آن هدیه داده است.
حالی‌روز این دریاچه زیبا پیش از فصل بارندگی‌ها به گونه‌ای بود که فکر بارگشت آب به آن رانیز دشوار کرده و کم‌تر کسی تصور می‌کرد زندگی در کم‌تر از چند ماه به سراب نیلوفر باز گردد.
اینگ سراب نیلوفر سیراب از بارش‌های زمستانی بار دیگر آماده پذیرایی از مهمانان همیشگی خود از نقاط مختلف کشور در ایام نوروز است.

بارش‌های اخیر بسیاری از تالاب‌ها و سراب‌های کرمانشاه را زنده کرده است

معاون محیط‌زیست استان کرمانشاه در این زمینه اظهارداشت: روند خشک شدن سراب نیلوفر به‌عنوان یکی از جاذبه‌های گردشگری استان کرمانشاه از سال ۹۰ آغاز شده بود. کاظم علیزاده بیان این که طی سال‌های قبل سراب در فصل تابستان با خشکیدگی کامل مواجه می‌شد، افزود: امسال به دلیل شدت شرایط خشکسالی، خشک شدن سراب زودتر از سال‌های گذشته اتفاق افتاد و ی تصریح کرد: متأسفانه در این مدت بسیاری از گونه‌های گیاهی و جانوری دریاچه از بین رفتند و امروز دیگر نیلوفرانه‌های آبی سراب کاملاً دست‌رفته‌اند. علیزاده در ادامه با اشاره به بارش‌های مناسب صورت گرفته در فصل پاییز و زمستان اظهارداشت: خوشبختانه امروز آب به سراب بازگشته و بار دیگر زندگی در آن جریان گرفته است. وی گفت: بارش‌های مناسب باران موجب احیای بسیاری از تالاب‌ها و سراب‌های استان شده و موجب شادی دوستداران طبیعت شده است.



وضعیت کنونی سراب نیلوفر بسیار خوشحال‌کننده است

یکی از شهروندان کرمانشاهی در این رابطه گفت: سراب نیلوفر از جاذبه‌های مهم گردشگری استان کرمانشاه است که در روزهای تعطیل میزبان خانواده‌ها بوده و استقبال خوبی در این ایام از آن می‌شود و ی گفت: به لطف خداوند آن حدود ده ماه گذشته آب دریاچه اضافه شده و روزبه‌روز شاهد بیش‌تر شدن آب آن هستیم. یکی دیگر از شهروندان نیز ضمن ابراز خوشحالی از بازگشت زندگی به سراب نیلوفر، اظهارداشت: چندماه پیش دریاچه وضعیت اسفناکی داشت اما امروز دیدن دریاچه در این وضعیت بسیار خوشحال‌کننده است و ما باید شاکر الطاف خداوند باشیم.

وی افزود: اینکه با بازگشت زندگی به سراب نیلوفر قطعاً گردشگران بار دیگر به سمت

این مکان تفریحی زیبا آمده و ایام نوروز بار دیگر سراب نیلوفر مملو از جمعیت گردشگران خواهد شد. حال با بارگشت آب به سراب نیلوفر این پهنه زیبای آبی بار دیگر تفرجگاهی خواهد شد برای کسانی که از خشکیدن آن نگران بودند

گزارش حضور بیش از ۶ هزار گاو دریایی در اقیانوس اطلس

سازمان حفاظت از منابع طبیعی کشور آمریکا، هفته گذشته با اعلام این که تعداد گاوهای دریایی در سواحل فلورید ۶۰۶ تا ۶۲۵ عدد است، ابراز افسردگی کرد که تعداد این جاندار در آب‌های منطقه ذکر شده با افزایش بیش‌تر ی نسبت به گذشته همراه باشد. به گزارش سینا پرس، گاو دریایی، پستانداری آبی است که کاملاً از گیاهان تغذیه کر ده‌ها و نظر ساختار کلی با گاو‌ماهی متفاوت هستند. این حیوانات بیش‌تر زمان خود را به چرادر آب‌های کم عمق و با پایدی‌های پر دانه و زیستگاه این جاندار دریا‌های آمریکای مرکزی، رود آمازون و بخش غربی افریقا است. طول این جانور در حدود ۴ متر است و وزن آن به ۶۰۰ کیلو گرم رسیده و به‌طور میانگین ۴۰ سال عمر می‌کند. اماره‌ای به دست آمده درباره این گونه خاخ‌خامه جانوری نشان می‌دهد که جمعیت گاو‌های دریایی از حدود ۴۰ سال گذشته تاکنون با کاهش روبه‌رو شده است که به عقیده کارشناسان آلودگی آب‌های دریایی و زیستگاه‌های این جانور و بر خورد آن‌ها با قایق‌های ماهیگیری از مهم‌ترین دلایل مرگ روز افزون این جاندار این است.

متأسفانه عوامل مختلف زبست‌محیطی در سال‌های اخیر سبب کاهش شدید جمعیت این گونه جانوری شده و در این راستا کمیسیون حفاظت از حیات وحش در منطقه فلورید اعلام کرد که با استناد به نتایج پژوهش و بررسی‌های میدانی ۱۱ سازمان که در این خصوص همکاری داشته‌اند، این گونه خاص در فهرست جانورانی قرار گرفته که خطر انقراض آن‌ها را بیش از پیش تهدید می‌کند. آخرین اقدامات صورت گرفته برای نجات این آبی حاکي از رشد جمعیت این جاندار در آب‌های این منطقه است. در شمارشی که در سال گذشته میلادی صورت گرفته بود ۶۰۶ گونه از این جاندار شناسایی شده بود و همان‌طور که عنوان شد در سر شماری جدید، رشد جمعیتی نسبتا خوبی را در سال جاری شاهد هستیم.

گاو دریایی در طول ماه‌های فصل زمستان به آب‌های گرم‌تر نقل مکان کرده و این مهاجرت موجب تناسلی برای سر شماری مجدد این حیوان در اختیار محققان خواهد داد. در آخرین سر شماری که از این گونه‌نار به عمل آمده اعلام شد که جمعیت این جاندار ۱۳ هزار عدد است و بیش‌تر ترین تعداد گاوهای دریایی در مناطق آمریکای مرکزی، برزیل، ونزوئلا و کمبیا در شرایطی دشوار زندگی می‌کنند.

تأثیر تغییرات ناگهانی دمای هوا بر قد و وزن نوزادان

یک مطالعه نشان می‌دهد زنانی که در دوران بارداری تغییرات ناگهانی دمای هوا عم از گرم‌ها یا سرما را تجربه می‌کنند، نوزادانی سبک وزن‌تر و کوتاه‌قدتر به دنیا می‌آورند. به گزارش ایرنا از پایگاه اینترنتی تلگراف، محققان بانک جهانی در آمریکا و مؤسسه مطالعات کار در دانشگاه کمبریج بیش از ۱٫۵ میلیون نوزاد را در جوامع روستایی محروم در کشور کمبلیا بین سال‌های ۱۹۹۹ و ۲۰۰۸ بررسی کردند و دریافتند، زنان بارداری که با گرم شدن ناگهانی هوا مواجه شده بودند، نوزادانی با حدود ۳ گرم وزن کم‌تر به دنیا آوردند و احتمال زایمان پیش از موقع نیز در آن‌ها اندکی بیش‌تر از سایرین بود. موج سرمایی به حدود ۰۰۰۱۸ سالتی متر کوتاه‌دی چند نوزاد منجر شد و به گفته محققان، این امر احتمالاً فرایند رشد قد این نوزادان در دوران کودکی را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد. در این مطالعه مشخص شد که تغییرات شدید دمای هوا همچنین نمره آگیا را پایین می‌آورد. نمره آگیا برای نظارت بر سلامتی نوزادان و آزمایش رنگ پوست، ضربان قلب، رفلکس، عضلات و تنفس نوزاد به مدت ۵ دقیقه بعد از تولد، به کار می‌رود. میل آندلون از «مؤسسه بررسی‌های زایمان» گفت: شوک‌های دمایی که پیش از این مدنظر قرار نمی‌گرفت، تأثیر نامطلوبی روی وضعیت سلامت نوزادان می‌گذارد. آندلون افزود: نتایج تحقیق وراثشان می‌دهد کودکان در صورت قرار گرفتن در سرمای ناگهانی هوا در شکم مادر و در ماه‌های اول زندگی، قد کوتاه‌تری خواهند داشت. همچنین، قرار گرفتن جنین در معرض گرمای ناگهانی در طول ۴ ماهه سوم بارداری، وزن نوزاد را کاهش می‌یابد. یافته‌های مأمین بر آسیب‌پذیری نوزادان در برابر شرایط محیط‌زیستی، نتیجه مهمی برای سیاست‌گذاران است. این اولین بار است که ارتباط میان تغییرات شدید دمای هوا با وضعیت نوزاد مورد بررسی قرار گرفته است. این مطالعه جدید در مجله World Development چاپ شد.

زیست محیط

۲۰روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و)۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

جزایر خلیج فارس سر مایه‌های ایران



صادق جلالی از کارشناسان امور گمرکی در منطقه آزاد کیش با تشریح عملکرد مناطق آزاد در کشور بیان داشت: اهداف مناطق آزاد بسیار شفاف تعریف‌شده که دو محور اصلی آن صادرات و واردات است.

وی ادامه داد: در اهداف مناطق آزاد پرورش و بهره‌گیری از نیروی کار ایرانی، با هزینه کم‌تر و کیفیت مناسب کالاها و محصولات وارداتی مورد تأکید قرار گرفته است. اما سال‌هاست دبی نسکوی بر تاپ انواع کالا‌های وارداتی به ایران شده و در این

میان مناطق آزاد کشورمان از این مقوله عقب مانده‌اند. کارشناسان منطقه آزاد کیش، با اشاره به نیاز‌های وارداتی و مخالفت بعضی کارشناسان مستثنی نیست. اظهار نظر‌های کارشناسان که مخالف واردات هستند حرف حساب است، ولی سال‌هاست واردات کالا‌ها و محصولات مشخص‌شده از طریق امارات (دبی)، به مناطق

محروم کشور مانند بنادر بوشهر، لنگه و غیره با ۲۰ درصد تخفیف گمرکی انجام شده است. روش‌شنکری و شفاف‌سازی در مناطق آزاد پاسخ مثبت می‌دهد

این کارشناس در امور گمرکی اظهارداشت: کالا‌هایی را که تولید کنیم به‌طور قطع به واردات آن نیاز داریم. پس می‌توانیم بخشی از این کالا‌ها را از طریق مناطق آزاد جذب و وارد کشور کنیم.

ساختمان «بهزیستی» حال شهر را بد کرد

این در حالی است که هیچ مقام و مرجعی با آن‌ها کاری ندارد.

شهر دار پلختر: بهزیستی اجازه تخریب

ساختمان مخروبه را به مابهد

جهانگیر اکبری، شهردار پلختر نیز با اشاره به این که اداره بهزیستی متولی جمع‌آوری معتنان و متکدیان است، عنوان کرد: ساختمان قدیم بهزیستی در مرکز شهر به باتوقی برای معتنان تبدیل شده و این موضوع چهره ناخوشایندی به شهر داده است.

وی بیان این که ساختمان قدیم بهزیستی به محلی برای تزریق موادمخدر معتنان تبدیل شده افزود: اداره بهزیستی این ساختمان را تعیین تکلیف کند به‌طوری که یا خود وارد عمل شود و آن را تخریب کند و یا حداقل اقدام تخریب آن را به شهرداری بدهد تا شهرا در این وضعیت اسفبار خارج شود. شهردار پلختر گفت: شهرداری در ساکنان محل گرفته است، ادامه داد: تقصیر و جرم ولسی ساختمان اداره بهزیستی در حیطه کاری بهزیستی نیست و این امر به اداره متولی آن یعنی راه و شهرسازی مربوط می‌شود.

ساختمانی که تنها یک سال دوام آورد

بروزالیاس‌زاده، رئیس اداره بهزیستی شهرستان پلختر در این رابطه گفت: عملیات اجرایی پروژه ساختمان بهزیستی این شهرستان با اجرا و نظارت راه و شهرسازی سال ۶۹ در زمینی به مساحت ۴ هزار مترمربع با زیربنای حدود ۸۰۰ متر آغاز شد. وی افزود: این پروژه پس از گذشت ۹ سال در سال ۷۸ به بهره‌برداری رسید و در اختیار اداره بهزیستی شهرستان پلختر قرار گرفت که پس از یک سال به دلیل بی‌توجهی به زیرساخت‌های کار و بافت خاک، ساختمان شروع به رانش و نشست کرد و سرانجام در سال ۸۲ تخلیه شد.

رئیس اداره بهزیستی پلختر تصریح کرد: شواهد موجود گویای این مطلب است که پروژه قبل از شروع و در ابتدای کار، مطالعات لازم در خصوص سنجش میزان مقاومت خاک منطقه، آزمایش‌های زمین‌شناسی و خاک‌شناسی در آن صورت نگرفته

در به‌دری معلولان

برای یافتن آدرس بهزیستی

یکی از معلولان شهرستان پلختر در این زمینه گفت: ساختمان اجار‌های و فعلی اداره بهزیستی پلختر فاقد مناسب‌سازی بوده و مکان‌بسته و محدودی بوده که رفت‌وآمد معلولان در این مکان بسیار سخت است.

صادق عیدی‌نژاد افزود: معلولان به مکانی نیاز دارند که از هر لحاظ مناسب‌سازی شده باشد تا بتوانند به راحتی و سهولت در آن جا رفت‌وآمد کنند و برای انجام کار‌های خود با مشکلاتی مواجه نشوند و این در حالی است که علاوه بر این هر چندوقت یکبار مجبوریم دنبال آدرس جدید اداره بهزیستی بگردیم.

یکی از شهروندان پلختری با بیان این که ساختمان قدیم اداره بهزیستی که در اثر رانش زمین تخریب‌شده به باتوق معتنان درآمده و امنیت را از مردم چپيست که معتنان روی آرامش را از آن‌ها گرفته‌اند و این ساختمان جز در دسر و ناراضیاتی ارمانی برای مردم نداشته است.

معتنان آرامش مردم را گرفته‌ند

علی میرزایی ادامه داد: این ساختمان در همسایگی یکی از مدارس پسرانه شهر پلختر واقع شده و تجمع و رفت‌وآمد معتنان در این مکان از دید فرهنگی و اجتماعی برای دانش‌آموزان این مدرسه‌یادآموزی داشته و صورت خوشی ندارد. یکی دیگر از ساکنان این محله نیز گفت: ما از ترس تجمع افراد ناب‌بال و لکر در این ساختمان مخروبه آرامش نداریم و مزاحمت‌های معتنان برای ساکنان محله صدای همه را درآورده و آسایش و آرامش را از ساکنان محله گرفته است.

محسن محمودوند در ادامه سخنان خود با بیان این که مسئولان مربوطه با این ساختمان را به‌طور کامل تخریب کنند یا اگر قابل استفاده است آن را بازسازی کنند و ما را از شر معتنان و متجاهر و تابلو نجات دهند، گفت: ادامه زندگی با این شرایط موجود برای ما سخت و دشوار بوده و



و خاک و بروز مسمومیت و انواع بیماری‌های صعب‌العلاج را از دیگر معایب ناشی از مصرف سموم کشاورزی عنوان و تصریح کرد: سرطان، سومین عامل مهم مرگ و میر بعد از بیماری‌های قلبی و تصادفات در ایران به‌شمار می‌رود. مطالعات متعددی مبنی بر وجود رابطه مشخص بین مصرف سموم کشاورزی و ایجاد سرطان انجام شده به‌طوری که شمار مبتلایان به سرطان در ایران ۷۰ هزار نفر در سال برآورد شده که یک سوم آن‌ها مربوط به سموم شیمیایی است.

Thursdays 03.Mar.2016 Vol.11 No.1821

پنجشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۴ ۲۲ جمادی‌الاول ۱۳۹۳ سال یازدهم شماره ۱۸۲۱

کرد: تجارت با همسایگان، توسعه صادرات و صنعت گردشگری نگاه و رویکرد جدید مناطق آزاد است و جهت‌گیری‌ها نیز باید به سمت تسهیل تولید، توسعه صادرات، انتقال فن‌آوری و تأمین نیازهای کشور باشد.

وی به گسترش انتقاده‌ها در موضوع واردات بی‌رویه به کشور اشاره کرد و اظهارداشت: شکل‌گیری و تأسیس مناطق آزاد در کشور بر این اساس بود که تأمین زیرساخت‌ها بر عهده خود سازمان‌های مناطق آزاد باشد و زمانی می‌توان در مناطق آزاد کسب درآمد کرد که متکی به واردات باشد و این نگاه سبب شد مناطق آزاد از ابتدا تأسیس و از طریق واردات برای زیرساخت‌ها کسب درآمد کند اما امروز باید از این روند واردات به مناطق آزاد خارج شویم.

تصمیم‌گیری‌های اقتصادی در موضوع واردات و صادرات اهل فن می‌خواهد

مهدی ذاکر‌نسب از کارشناسان اقتصادی در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: با کمال تأسف هر فرد با افرادی با تفکرات گوناگون درباره واردات و صادرات حرف می‌زنند بدون این که سر رشته این دو قطب اصلی تجارت را بدانند که چقدر مهم و ارزشمند است. بارها اعلام‌شده و نقد‌های بسیاری هم در موضوعات مختلف در رسانه‌های تصویری و نوشتاری آمده که هر کاری اهل فن خود را می‌طلبید و غیر از آن بار کج هرگز به مقصد نمی‌رسد ولی گویا گوش شنوایی نیست. ذاکر‌نسب عملکرد منطقه آزاد کیش را مناسب و مثبت عنوان کرد و افزود: با این مصوبه جدید دولت، که ۶ ماه تا اجرایی شدن آن مهلت دارد قطعاً بی‌ثباتی، هرج‌ومرج و رکود اقتصادی به یک بحران در مناطق آزاد به‌ویژه جزیره کیش تبدیل خواهد شد. زیرا گمرکات ایران نیروی متخصص، آگاه، دلسوز و توانمند انگشت‌شماری دارد و حتی در مدیریت‌هایش با بنیاد نیروی توانمند، متخصص و کاردارن مواجه است و این موضوع را هیچ‌گاه جدی نگر‌گرفت.

علی اصغر موسان، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز با اشاره به نزدیک شدن توسعه بندرگاه مهم و استراتژیک منطقه آزاد کیش و انبار‌های کالا گفت: سازمان منطقه آزاد کیش با کار کارشناسی و بهره‌گیری از افراد متخصص و آگاهی از قابلیت‌ها و ظرفیت‌های دریایی کشور و نقش فزآینده و محوری این صنعت عظیم در کشور و ارتباطات بین‌المللی تجاری در جهان، به ظرفیت‌های فعلی ارتقا نکرده است و با جدیت و آینده‌نگری مطلق درصدد کسب سهم بیش‌تری از ظرفیت‌های حمل و نقل دریایی و ترانزیت در منطقه هستیم.



هم‌اکنون در ساختمانی استیجاری که مستهلک و فرسوده است واقع‌شده و ماهیانه این اداره، مبلغ یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان به‌عنوان اجاره پرداخت می‌کند.

وی تصریح کرد: بر‌خوردار نبودن اداره بهزیستی پلختر از یک ساختمان اختصاصی علاوه‌بر تحمیل هزینه‌های اقتصادی، منجر به مشکلات و معضلاتی از قبیل کمبود فضا، دسترسی نامطلوب به مداخله‌ایان، محیط کاری بسته و پرتراکمی برای کارکنان و مزاحمت‌هاست.

رئیس اداره بهزیستی پلختر گفت: اداره بهزیستی شهرستان با وجود، تعیین تکلیف نشدن ساختمان قدیم پلختر، اقدام به خرید زمینی به مساحت ۵۰۰ متر کرده و از طریق واحد عمرانی اداره کل بهزیستی استان و استانداری پیگیری اخذ مجوز‌های لازم و اختصاص بودجه برای ساخت ساختمان اداره را مجاری مربوطه است.

این ماجرای تأسیف‌بار حکایت پروژه ۲۳ ساله‌ای است که علی‌رغم طولانی شدن تکمیل آن تنها یک سال مورد بهره‌برداری قرار گرفت تا با نشست خاک مستی زیر پروژه شاهد تخلیه ساختمان و در نهایت تبدیل ساختمان بهزیستی به باتوق معتنان باشیم.

مصرف سالانه ۲۷ هزار تن سموم کشاورزی در کشور

توحیدفر خاطرنشان کرد: استفاده از

محصولات ارگانیک، علاوه بر کاهش عملکرد با چالش‌هایی همچون گران بودن، تولید و عرضه محدود و فقدان زمین‌های بکر همراه است. کیفیت و سلامت این گونه محصولات نیز

جای تأمل دارد به‌طوری که در برخی موارد به علت خسارت آفات شرایط مناسبی برای حمله بیماری‌های قارچی فراهم می‌کند. به گفته وی، مایکوتوکسین‌های حاصل از ترشحات قارچ‌ها در محصولات ارگانیک از عوامل عمده سرطان به‌شمار می‌رود که این ترکیبات سرطان‌زا نه تنها در مواد غذایی ارگانیک کم‌تر نیست بلکه در مواردی تا چندین برابر مواد غذایی غیرارگانیک است. به عنوان مثال مشاهده شده است که آلودگی ذرت‌های ارگانیک به فامون‌سین‌ها ۱۰ برابر بیش‌تر از ذرت غیرارگانیک بوده است.

عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی و اکولوژیکی انجام می‌شود، اطمینان خاطر برای مصرف این محصولات ایجاد می‌شود. چنان‌چه پیش‌بینی شده است که در آینده با گسترش محصولات تراریخته، تعداد گرسنگان جهان

تصویب نفت ۴۰ دلاری در بودجه ۹۵

سخت‌گویی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۵ از مصوبه این کمیسیون در مورد فروش دو میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت با قیمت ۵۴ دلار در سال آینده خبر داد.

محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در جلسه کمیسیون تلفیق که با حضور وزیر نفت و نمایندگان دولت برگزار شد، پیشنهاد دولت در خصوص فروش دو میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه با قیمت ۴۰ دلار عیناً به تصویب کمیسیون تلفیق رسید و بر این اساس در بودجه سال آینده ۶۹ هزار میلیارد تومان درآمد ناشی از فروش نفت به تصویب رسید.

وی افزود: در بخش درآمدهای مالیاتی نیز که با حضور سازمان‌های مالیاتی که مورد بحث و بررسی قرار گرفت دو سر فصل به این بخش اضافه شد؛ ۱۳۵۰ میلیارد تومان به میزان منابع دولت در بخش مالیات بر واردات اضافه شد و در کنار آن مالیات شرکت‌های دولتی مجموعاً ۱۷۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شد و سود سهام شرکت‌های دولتی نیز ۳۳۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.

به گفته پورابراهیمی، براساس مصوبه کمیسیون تلفیق درآمدهای مالیاتی در سال آینده ۱۸۵۰ میلیارد تومان افزایش پیدا می‌کند.

مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

پوشش ریسک بیمه‌ای ایران توسط ۹ عضو «آی‌جی‌آی»



مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با بیان این که تاکنون ۱۳ عضو «آی‌جی‌آی» (IGI)، عضو حاضر به پوشش ریسک بیمه‌ای در ایران شدند، افزود: هند، چین و ترکیه از خریداران مستثنی نفت ایران هم اکنون از بیمه ایران استفاده می‌کنند. سید محسن قمصری در

گفت‌وگو با شانا با اشاره به این که هنوز مشکل بیمه نفتکش‌های به‌طور کامل حل نشده است و نفتکش‌های ایران از سوی بیمه ایرانی کلوب «بی‌اندی» (P&I) کیش بیمه می‌شوند، گفت: شرکت‌های بیمه‌ای مشکلی برای بیمه نفتکش‌ها ندارند، اما «آی‌جی‌آی» که در واقع یک بیمه است، باید ریسک پوشش بیمه‌ای را بپذیرد. وی با بیان این که (IGI) که از آن به عنوان کلوب کلاب‌ها یاد می‌شود دارای ۱۲ عضو است که اعضای آن ۱۲ شرکت P&I هستند، تصریح کرد: این بیمه سطح خسارت‌هایی را که از حد بالاتر می‌رود، پوشش می‌دهد. به گفته قمصری، بسیاری از خریداران نفت ایران، درخواست دارند که ما محموله‌های نفتی را با نفتکش‌های شما حمل می‌کنیم که بیمه آن عضو «آی‌جی‌آی» باشد. قمصری با بیان این که تصمیم‌های «آی‌جی‌آی» براساس اجماع انجام می‌شود، افزود: تاکنون از ۱۳ عضو «آی‌جی‌آی»، ۹ عضو حاضر به پوشش ریسک بیمه‌ای در ایران شدند و بقیه نپذیرفتند. مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با نامشخص دانستن زمان حل مشکل بیمه و بیان این که بیمه کلوب بی‌اندی کیش، پاس‌خگوی نیازهای بیمه است، افزود: هند، چین و ترکیه نیز در حال استفاده از بیمه کلوب بی‌اندی کیش هستند.

توسعه ستاره خلیج فارس، اولویت سال ۹۵



مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش با تأکید بر این که همه پروژه‌های موجود در صنعت پالایش اولویت اجرایی دارند، تصریح کرد که احداث خط لوله برای انتقال فرآورده‌های نفتی پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس یکی از اولویت کاری این صنعت در سال ۹۵ خواهد بود. به گزارش ایسنا، عباس کاظمی اجرای خطوط لوله بندر عباس -رفسنجان، آبادان -ری و سبزاب -ری را از جمله اولویت‌های اصلی طرح‌های خط لوله شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در سال ۹۵ برشمرد و گفت: تسریع در توسعه پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس و طرح توسعه پالایشگاه بندرعباس از دیگر اولویت‌های کاری سال ۹۵ خواهد بود. وی با اشاره به تأکید شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران بر اجرای پروژه‌های کاهش مازوت در پالایشگاه‌های بندرعباس، اهملان و تبریز گفت: سهیل‌داران این پالایشگاه‌ها باید بر تسریع در اجرای این پروژه‌ها همکاری و تلاش بیش‌تری داشته باشند. به گزارش وزارت نفت، پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس طی یک دهه از عمر خود فراز و نشیب‌های زیادی را طی کرده است. عامل اصلی این تأخیرها غلبه ناکام سیاسی بر مسایل اجرایی در ادواری از توسعه طرح بوده است، که خوشبختانه در دولت جدید، مسیر اولیه اجرای طرح هموار شده و عملیات با سرعت و کیفیت مطلوب به پیش می‌رود. با راه‌اندازی کامل فاز نخست این پالایشگاه، تأمین بنزین مورد نیاز کشور تا پایان سال، خودکفایی در تولید این محصول فراهم می‌شود. پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به برنامه‌ریزی آریه شده به وزارت نفت پس از راه‌اندازی فاز نخست این طرح فازهای دوم و سوم این پالایشگاه نیز زودتر از زمان اعلام شده در فواصل ۴ ماهه در مدار تولید قرار خواهد گرفت. پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس به عنوان نخستین پالایشگاه طراحی شده براساس خوراک میعانات گازی شامل واحدهای تقطیر، تصفیه گاز مایع، تبدیل کاتالستی، تصفیه نفتا، ایزومر یزاسیون، تصفیه نفت سفید و نفت گاز با هدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز مایع و سوخت جت در کنار پالایشگاه فعلی بندرعباس در حال ساخت خواهد بود. خوراک مورد نیاز این پالایشگاه از طریق یک خط لوله به طول بیش از ۲۸۸ کیلومتر از منطقه گازی پارس جنوبی تأمین خواهد شد.

نمونه‌برداری کیفی از آب دریاچه ارومیه

برای اولین بار نمونه‌برداری کیفی و لیمنولوژیک آب دریاچه ارومیه، رودخانه‌های ورودی و تالاب‌های جنوب دریاچه ارومیه صورت گرفت. به گزارش مناقصه‌آمیزه به نقل از روابط عمومی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، رستم آبادی، مدیر مطالعات طرح انتقال آب از دریای خزر به دریاچه ارومیه اظهار داشت: نمونه‌برداری کیفی و لیمنولوژیک دریاچه ارومیه، رودخانه‌های ورودی و تالاب‌های جنوبی این دریاچه از تاریخ ۲۵ تا ۳۰ بهمن هم سال جاری توسط تیم میدانی مهندسیین مشاور اساراب انجام شد. لازم به توضیح است، پایش گسترده دریاچه ارومیه برای اولین بار است که به‌صورت سیستماتیک جهت به دست آوردن تمام پارامترهای کمی و کیفی، فیزیک و شیمیایی، آلاینده‌های مختلف از جمله فلزات سنگین، پارامترهای لیمنولوژیک و تهیه نقشه تبیه‌های مختلف گیاهی و پراکنش پرندگان در دریاچه ارومیه، رودخانه‌های اصلی ورودی به دریاچه و تالاب‌های جنوبی آن مورد بررسی قرار می‌گیرد. شایان ذکر است، این نمونه‌برداری اراست به مدت یک سال با تواتر ماهانه به‌طور منظم انجام و مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد و در نهایت گزارش آن نتایج این نمونه‌برداری آرایه خواهد شد که برای ارزیابی زیست‌محیطی مطالعات و مدل‌سازی انتقال آب دریای خزر به دریاچه ارومیه، در اختیار مشاوران پروژه یعنی «کوپالان نروژ» و «ایسان پژوه» قرار گیرد. به گفته رستم آبادی، نتایج این مطالعات جهت بررسی اثرات انتقال دیگر منابع آب برای احیای دریاچه ارومیه بسیار کاربردی خواهد بود.

معاون زنگنه مطرح کرد

پیمانکاران آمریکایی به دنبال ورود به بازار تجهیزات پتروشیمی ایران
مجوز پتروشیمی‌های غیر فعال لغو می‌شود

استقبال اروپایی‌ها و آسیایی‌ها

برای حضور در صنعت پتروشیمی

شاهدایی با اشاره به استقبال شرکت‌های اروپایی و آسیایی برای مشارکت در طرح‌های صنعت پتروشیمی گفت: هنوز در این زمینه به نتایج نهایی نرسیده‌ایم، اما با توجه به ظرفیت موجود در ایران این شرکت‌ها مشتاق به سرمایه‌گذاری در ایران هستند. وی با

اشاره به این که در شرایط پسارجام هنوز شرایط سرمایه‌گذاری‌ها به‌طور کامل فراهم نشده است، گفت: امیدواریم به تدریج مذاکرات تکمیل شود و به اجرا درآید. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با اشاره به به اظهار علاقه دو شرکت سازنده آمریکایی برای فروش محصولاتشان در ایران گفت: این شرکت‌ها به دنبال فعال کردن نمایندگی‌های خود در ایران هستند.

شاهدایی یکی از اهداف این شرکت را ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه صنعت پتروشیمی عنوان کرد و گفت: هم اکنون دو هاب در بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شده که باید تکمیل شود و همچنین وزارت نفت و شرکت ما به دنبال ایجاد دو هاب جدید هستند. وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین مناطق توسعه صنعت پتروشیمی منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر است، هم اکنون در حال مهندسی مفهومی فاز دوم این منطقه هستیم.

شاهدایی درباره طرح‌هایی که آغاز نشده است و یا پیشرفت پتروشیمی را تسریع کند.

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به اظهار علاقه دو سازنده آمریکایی برای فروش تجهیزات در ایران گفت: این شرکت‌ها به دنبال راه‌اندازی دفتر نمایندگی در ایران هستند. به گزارش شانا، مرصیه شاهدایی در حاشیه ششمین جشنواره تعالی صنعت پتروشیمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این شرکت با توجه به مشخص شدن راهبردها و مأموریت‌ها و با توجه به شرایط پسارجام با هدف تحقق برنامه‌ها و مأموریت‌های خود، گام‌های مستحکم و استوار برمی‌دارد. وی با اشاره به این که اولویت این شرکت کمک به تکمیل طرح‌های نیمه کاره است، افزود: این شرکت برای جذب سرمایه‌گذار و فراهم کردن شرایط تکمیل طرح‌ها به طرح‌های نیمه کاره کمک خواهد کرد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران ادامه داد: این شرکت برای رفع موانع تولید در واحدهایی که ظرفیت نصب شده دارند اما نتوانسته‌اند به ظرفیت کامل برسند، اقدام خواهد کرد تا شاهد افزایش بهره‌وری باشیم. شاهدایی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران را به عنوان سازمان توسعه‌ای در مأموریت جدید جذب سرمایه‌گذار و جذب سرمایه‌های خارج از کشور دانست و گفت: تلاشی می‌شود در طرح‌های پتروشیمی سرمایه‌گذاری به صورت مستقیم انجام شود.

انتقال فن آوری مهم‌ترین مأموریت در پساتحریم

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران انتقال فن آوری به داخل کشور را از مهم‌ترین مأموریت‌ها دانست و گفت: در دوران تحریم با وجود همه مشکلات موجود سعی شد موانع از سر راه توسعه صنعت رفع شود، اما بحث فن آوری حل نشده است. وی با اشاره به این که ایران از لحاظ فن آوری در صنایع تکمیلی و میانی صنعت پتروشیمی عقب است، اظهار کرد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی باید در این زمینه پیش قدم باشد. شاهدایی با بیان این که شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به دنبال فن آوری‌هایی است که بتواند صنایع پایین دستی را تکمیل کند، تصریح کرد: پتروشیمی صنعتی است که با ایجاد ارزش افزوده کشور را از خام‌فروشی نجات می‌دهد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران افزود: شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران باید در صنایع پایین دست به منظور تأمین خوراک برای صنایع میان دست حرکت کند تا صنایع پایین دست به دلیل سودآوری و اشتغال‌خو رکشان تأمین شده باشد.

وی با اشاره به این که صنایع تکمیلی نیازمند فن آوری خاصی هستند که تنها در دست برنده‌های جهانی است، اظهار کرد: این شرکت به منظور دریافت دانش فنی و انتقال فن آوری به داخل کشور به صنایع پایین دست کمک خواهد کرد.

دورمرحله‌ای

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

۱- نام دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل

۲- آدرس مناقصه‌گزار: اردبیل - شهرک اداری بعثت (کارشناسان)، شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل - تلفن‌های ۰۴۵-۳۳۷۴۱۶۰۱-۹

۳- موضوع مناقصه:

خرید ۳۷۶۰۰ دستگاه انواع کنتور دیجیتالی شامل:

الف: ۳۱۴۰۰ دستگاه کنتور دیجیتالی تکفاز چند تعرفه

تعداد ۱۹۰۰۰ دستگاه (باقاب و بدون فیوز و بدون مونتاژ)

تعداد ۱۲۴۰۰ دستگاه (بدون قاب و بدون فیوز مینیاتوری)

ب: ۶۲۰۰ دستگاه کنتور دیجیتالی سه فاز چند تعرفه اتصال مستقیم

تعداد ۲۵۰۰ دستگاه (بدون قاب و بدون فیوز)

تعداد ۳۷۰۰ دستگاه (بدون مونتاژ و با قاب)

۴- سپرده شرکت در مناقصه ۱۴۹۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.

۵- محل خرید اسناد مناقصه:

تهران- میدان ونک- خیابان برزیل - جنب بانک تجارت ساختمان شهید عباسپور، بلوک ۲، نیم طبقه دوم - دفتر برق آذربایجان تلفن ۰۸۶-۸۸۸۸۷۰۲۱ - به نمایندگی آقای موسی بهرامی تلفن ۰۹۱۴۳۱۴۹۸۳

ب- اردبیل - شهرک اداری بعثت - شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل - طبقه اول اتاق مدار کات (گروه کارشناسان مناقصات و قراردادها)

۶- مدار کار لازم جهت خرید اسناد مناقصه:

الف - معرفی نامه کتبی

ب - فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال به حساب سیبای شماره ۰۱۰۳۸۱۵۸۲۲۰۰۱ - دستگاه مناقصه‌گزار نزد بانک ملی ایران شعبه کارشناسان اردبیل

۷- مهلت خرید اسناد مناقصه: از روز دوشنبه مورخه ۹۴/۱۲/۱۷ لغایت روز چهارشنبه مورخه ۹۴/۱۲/۲۶ در اوقات اداری

۸- محل تحویل پیشنهادات: اردبیل - دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل واقع در طبقه همکف شرکت

۹- محل برگزاری جلسه مناقصه: اتاق جلسه واقع در طبقه سوم شرکت می‌باشد.

۱۰- زمان برگزاری جلسه اول مناقصه: ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخه ۹۵/۱/۱۸ می‌باشد.

۱۱- زمان برگزاری جلسه نهائی (گشایش قیمت‌ها): در جلسه اول مناقصه مشخص و طی نامه به اطلاع پیشنهاد دهندگان خواهد رسید.

۱۲- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخه ۹۵/۱/۱۸ می‌باشد.

۱۳- حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده آنها در جلسه نهائی مناقصه (گشایش قیمت‌های پیشنهادی) با ارائه معرفی نامه کتبی آزاد می‌باشد.

۱۴- مناقصه در دو مرحله برگزار می‌گردد.

۱۵- رعایت استانداردهای فنی توافقی الزامی است.

۱۶- انجام امورات مربوط به تست و تحویل کنتور در محل کارخانه بر عهده تأمین کننده کالا می‌باشد.

۱۷- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، بدون لاک و مهر و پیشینه‌هایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان اصل می‌شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۸- پیشنهاد دهندة مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را بحساب بانکی شرکت واریز و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه یا چک بانکی را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۹- بهای پیشنهادی باید به مبلغ مشخص (بصورت اعداد و حروف توأمان) تعیین و در پاکت‌های لاک و مهر شده به شرکت تسلیم شود.

۲۰- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

۲۱- دستگاه مناقصه‌گزار در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

۲۲- پرداخت کلیه کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

۲۳- پرداخت هزینه چاپ آگهی‌های مناقصه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

۲۴- آگهی مناقصه در سایت شرکت توابیر - به آدرس www.tavanir.org.ir و شبکه اطلاع رسانی مناقصات کشور - به آدرس <http://iets.mporg.ir> و سایت شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل به آدرس www.aped.ir قابل مشاهده و دسترسی می‌باشد.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل

به دنبال انتشار آمارهای مثبت اقتصادی

طلا رنگ باخت



قیمت جهانی طلا دیروز برای دومین روز متوالی با کاهش روبه‌رو شده است که علت اصلی آن افزایش شاخص سهام و ارزش دلار به دنبال انتشار آمارهای مثبت اقتصادی در آمریکا بوده است.

به گزارش بایگاه خبری بورس کالا، ایران «به نقل از روتترز، تازه‌ترین آمارهای اقتصادی نشانگر افزایش تولیدات صنعتی آمریکا طی ماه گذشته بوده و این مسأله می‌تواند موجب افزایش گمانه‌زنی‌ها نسبت به افزایش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا باشد.

بر اساس این گزارش قیمت هر اونس طلا با ۰٫۴ درصد کاهش به کم‌تر از ۱۲۲۷ دلار رسیده است. قیمت طلا پیش‌تر نیز با افت ۰٫۵ درصدی روبه‌رو شده بود.

ادوارد میسر، تحلیلگر ارشد مؤسسه سرمایه‌گذاری افسی‌استون تأکید کرد: فروش ذخایر طلا از سوی سرمایه‌گذاران بین‌المللی چهارشنبه نیز ادامه یافت، شواهد نشان می‌دهد که قیمت طلا هنوز به شدت تحت تأثیر نوسانات شاخص سهام و ارزش دلار آمریکا قرار دارد. همچنین شاخص سهام اس‌اند‌پی ۵۰۰

در یک ماه اخیر رسید و در برابر ین ژاپن نیز با افزایش روبه‌رو شده است.

سرمایه‌گذاران بین‌المللی طی روزهای آینده منتظر اعلام آمارهای مهم اقتصادی آمریکا به خصوص وضعیت بازار اشتغال و نرخ بیکاری هستند. این آمارها تأثیر زیادی بر گمانه‌زنی‌های مربوط به نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا خواهد داشت.

به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی، برگزاری نشست‌های فدرال رزرو آمریکا و بانک مرکزی اروپا نیز طی روزهای آتی تأثیر زیادی بر قیمت طلا خواهد داشت.

قیمت جهانی طلا از ابتدای امسال تاکنون بارشد ۱۶ درصدی روبه‌رو شده که علت اصلی این افزایش، نوسانات شدید شاخص سهام و نگرانی نسبت به اوضاع اقتصاد جهانی بوده است.

میزان ذخایر طلای صندوق سی‌بی‌دی‌آر نیز روز گذشته با ۱٫۱۵ درصد افزایش به بیش از ۷۸۶ تن رسیده است. این بالاترین سطح ذخایر طلای این صندوق از سپتامبر ۲۰۱۴ به شمار می‌رود.

نیز طی ماه فوریه به بالاترین سطح در ۸ سال گذشته طی ماه ژانویه رسیده است. ارزش دلار آمریکا پس از انتشار آمارهای امیدوارکننده اقتصادی این کشور به بالاترین حد در برابر یورو

وال‌استریت به بالاترین سطح در ۸ ماه اخیر رسید. شاخص سهام آسیا نیز به بالاترین حد خود از اوایل ژانویه رسیده است. میزان هزینه‌های بخش مسکن آمریکا

اطلاعات کل بازار											
حجم (تن)			ارزش (میلیون ریال)			تعداد خریداران			تعداد فروشندگان		
داخلي	رینگ صادراتی	داخلي	رینگ صادراتی	داخلي	رینگ صادراتی	داخلي	رینگ صادراتی	داخلي	رینگ صادراتی	داخلي	رینگ صادراتی
۱,۳۰۰	۷,۸۲۲	۲,۷۶۷,۴۹۱	۵۷۵,۱۵۳	۵۳۹	۳	۲	۲	۴	۱۳۵	۲۰	۲۰
۲۵۱,۲۸۳	۱۳۰,۰۹۱	۲,۶۳۰,۳۵۷	۷۲,۵۶۳	۶۲	۱	۸	۱۹	۲۵	۲	۲	۲
۱۴۹,۵۶۴	۱۱۰,۰۰۰	۴,۲۹۷	۵,۴۳۸,۱۸۸	۶۰۶	۱۷	۵۰	۲۱	۱۷۰	۲۲	۲۲	۲۲

آمار معاملات										
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تفاضل (تن)	حجم معامله (تن)
پلی اتیلن سنگین بادی ۰۰۳۵	IPC-HDHB0035PP-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۳۴۰۰۱	۳۴۰۰۱	۳۴۰۰۱	۰	۳۴۰۰۱	۰	۶۰
پلی بوتادین رابر ۱۲۲۰	SHPC-PBRI220WWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۲,۴۴۷	۳۲,۴۴۷	۳۲,۴۴۷	۰	۳۲,۴۴۷	۰	۲۰
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۵۲۵۱۱	JPC-HD52511PP-00	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۳۱,۹۸۴	۳۱,۹۸۴	۳۱,۹۸۴	۰	۳۱,۹۸۴	۰	۸۸
پلی اتیلن سنگین بادی BL۳	JPC-HDBL3PP-00	پتروشیمی جم	نقدی (مچینگ)	۳۴۰۰۱	۳۴۰۰۱	۳۴۰۰۱	۰	۳۴۰۰۱	۰	۹۹۰
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۵۶۲۰ EA	SHPC-HD5620EAWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۳۱,۹۸۴	۳۱,۹۸۴	۳۱,۹۸۴	۰	۳۱,۹۸۴	۰	۱۶۰
کریستال ملامین	KHP-MCJ-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۳۹,۵۸۶	۳۹,۵۸۶	۳۹,۵۸۶	۵۰۰	۳۹,۵۸۶	۰	۴۳۵
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۱۰۰ TN۰۰	LPC-LD2100TN00PP-00	سلف	نقدی	۳۶,۷۸۲	۳۶,۷۸۲	۳۶,۷۸۲	۴۵۱۸	۳۵,۷۸۲	۱,۴۰۴	۵۱۸
اوره صنعتی گرانوله	KRPT-UREAGL-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۶,۸۷۴	۶,۸۷۵	۶,۹۴۴	۱۰۰۰	۶,۸۷۴	۱,۲۰۰	۱,۰۰۰
بزن (COAL BASE)	ESC-BENZENECBB-00	ذوب آهن اصفهان	نقدی	۹,۰۰۰	۹,۰۰۰	۹,۰۰۰	۴۰۰	۹,۰۰۰	۰	۲۰
اسید ترفتالیک	PTC-PTACJ-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۱۷,۶۶۵	۱۷,۶۶۵	۱۷,۶۶۵	۱۰۰	۱۷,۶۶۵	۰	۸۰
الکیل بنزن خفلی	ICII-LABB-00	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	نقدی	۰	۰	۰	۱۵۰۰	۳۵,۴۰۱	۰	۰
آزگون	FPC-ARGAB-00	پتروشیمی فجر	سلف	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۸۰	۱۴,۵۰۰	۰	۴۰
بزن	BSPC-BENZENE-00	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۰	۰	۰	۱۵۰۰	۱۵,۹۹۲	۰	۰
ارتوزایلین	BSPC-O-XYLENE-00	پتروشیمی بوعلی سینا	سلف	۱۸,۷۸۳	۱۸,۷۸۳	۱۸,۷۸۳	۱۰۰۰	۱۸,۷۸۳	۱,۴۰۰	۱,۰۰۰
مونومر وینیل استات	SHPC-VAMB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۷,۸۰۰	۲۷,۸۰۰	۲۷,۸۰۰	۸۸۰	۲۷,۸۰۰	۲۵۳	۲۵۳
دی اتانول آمین	SHPC-DEAB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۲۴,۴۲۱	۲۴,۴۲۱	۲۴,۴۲۱	۱۷۶	۲۴,۴۲۱	۲۴,۴۲۱	۱۷۶
نرمال بوتانول	SHPC-NOBB-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۱۸,۴۶۲	۱۸,۴۶۲	۱۸,۴۶۲	۱۷۶	۱۶,۷۸۲	۲,۲۵۵	۱۷۶
پلی اتیلن سنگین فیلم ۷۰۰۰	ILPE-HD7000FWP-00	پتروشیمی ایلام	نقدی (مچینگ)	۳۴,۶۰۶	۳۴,۶۰۶	۳۴,۶۰۶	۰	۳۴,۶۰۶	۰	۲۲
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۳۲۰۰	ILPE-HD2200JWP-00	پتروشیمی ایلام	نقدی (مچینگ)	۳۱,۹۸۴	۳۱,۹۸۴	۳۱,۹۸۴	۰	۳۱,۹۸۴	۶۶	۶۶
دی اتیلن گلازیکل	SHPC-DEGB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۱۸,۸۳۳	۱۸,۸۳۳	۱۸,۸۳۳	۱۱۰	۱۷,۷۱۴	۱۱۰	۱۱۰
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰ P	IAC-AP06101-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۶۱,۰۷۰	۶۱,۰۷۰	۶۱,۰۷۰	۱۵۰۰	۶۱,۰۷۰	۳,۱۲۰	۱۲۰
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰ P	IAC-AP06101-089	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۶۱,۰۷۰	۶۱,۰۷۰	۶۱,۰۷۰	۵۰۰	۶۱,۰۷۰	۵۴۰	۵۰۰
مس کم عیار (سرباره R)	NCI-SLR-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۵۲۳	۵۲۳	۵۲۳	۵۰۰	۵۲۳	۳,۰۰۰	۳,۰۰۰
مس کم عیار (سرباره G)	NCI-SLG-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۲۸۶	۰	۰
مس کم عیار (سرباره R)	NCI-SLR-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی (مچینگ)	۵۲۳	۵۲۳	۵۲۳	۰	۵۲۳	۲,۰۰۰	۲,۰۰۰
ذرت دانه ای	DEZ-CoA1445-120	درفول	نقدی	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۷,۴۰۰	۱۱۰۰	۷,۴۰۰	۱,۱۰۰	۱,۱۰۰
قند سفید	ESSO-SuA0069-00	قند اصفهان	نقدی	۲۲,۵۰۰	۲۲,۵۰۰	۲۲,۵۰۰	۱۵۰	۲۳,۵۰۰	۴۰	۴۰
لوب کات سنگین	IORC-LUBECUTHB-00	پالایش نفت اصفهان	نقدی (مچینگ)	۴,۷۰۵	۴,۷۰۵	۴,۷۰۵	۰	۴,۷۰۵	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰
لوب کات سنگین	THOR-LUBECUTHB-00	پالایش نفت تهران (تندگوین)	نقدی (مچینگ)	۴,۷۹۹	۴,۷۹۹	۴,۷۹۹	۰	۴,۷۹۹	۵,۹۹۰	۵,۹۹۰
قیر ۶۰۷۰	JRC-BI6070B-00	نفت فچی	نقدی	۴,۹۵۰	۴,۹۵۰	۴,۹۵۰	۲۰۰	۴,۹۵۰	۳۰۰	۳۰۰
قیر MC۲۵۰	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۷,۸۲۵	۷,۸۲۵	۷,۸۲۵	۲۰۰	۷,۸۲۵	۴۶	۴۶
قیر ۶۰۷۰	PACA-BI6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۵,۲۸۲	۵,۲۸۲	۵,۲۸۲	۳۰۰۰	۵,۲۸۲	۱,۸۳۹	۱,۸۳۹
قیر MC۲۵۰	PACA-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۷,۸۲۵	۷,۸۲۵	۷,۸۲۵	۴۰۰	۷,۸۲۵	۳۹۱	۳۹۱
قیر ۸۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۵,۳۱۵	۵,۳۱۵	۵,۳۱۵	۱۰۰۰	۵,۳۱۵	۵۹۰	۵۹۰
قیر PG۴۶۱۶	PAC-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۵,۳۵۰	۵,۳۵۰	۵,۳۵۰	۱۵۰۰	۵,۳۵۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰
قیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت فچی	نقدی	۷,۲۲۳	۷,۲۲۳	۷,۲۲۳	۳۰۰۰	۷,۲۲۳	۱۲۰	۱۲۰
قیر ۸۵۱۰۰	PACR-BI85100B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۴,۹۵۰	۴,۹۵۰	۴,۹۵۰	۵۰۰	۴,۹۵۰	۲۳۵	۲۳۵
قیر PG۴۶۱۶	PACB-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۵,۵۸۹	۵,۵۸۹	۵,۵۸۹	۱۰۰۰	۵,۵۸۹	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰
قیر ۸۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۵,۳۱۵	۵,۳۱۵	۵,۳۱۵	۱۰۰۰	۵,۳۱۵	۷۱۷	۷۱۷
قیر امولسیون CRS۱	PAC-BIEMRACRS1B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۴,۶۳۱	۴,۶۳۱	۴,۶۳۱	۱۰۰	۴,۶۳۱	۷۳	۶۳
قیر MC۲۵۰	PAC-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۷,۸۲۵	۷,۸۲۵	۷,۸۲۵	۱۰۰	۷,۸۲۵	۳۵	۳۵
قیر PG۷۰۱۰	PACA-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۵,۵۳۲	۵,۵۳۲	۵,۵۳۲	۳۵۰	۵,۵۳۲	۲,۵۰۰	۲,۵۰۰
مونو اتیلن گلازیکل	SHPC-MEGB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۱۸,۹۹۹	۱۸,۹۹۹	۱۸,۹۹۹	۱۹,۱۲۳	۱۸,۹۹۹	۳۳۰	۳۳۰
نرمال بوتانول	SHPC-NOBG-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۱۶,۷۸۵	۱۶,۷۸۵	۱۶,۷۸۵	۳۰۱	۱۶,۷۸۴	۳۱۵	۳۰۱
اسید استیک	FPCC-ACTACB-00	پتروشیمی فن آوران	نقدی	۸,۳۸۵	۸,۳۸۵	۸,۳۸۵	۸۲۸	۸,۳۸۵	۱۸۴	۱۸۴
اوره صنعتی	KHP-UREAL-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۷,۶۵۲	۷,۶۵۲	۷,۶۵۲	۳۰۰	۶,۹۵۷	۳,۵۸۰	۳۰۰
سود کالستیک	ARCO-CASOALB-00	پتروشیمی آروند	سلف	۴۰,۴۹	۴۰,۸۵	۴۰,۴۴	۷۰۰۰	۴۰,۴۴	۷,۹۰۰	۷,۰۰۰
سود کالستیک	IPC-CASOALB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۴۰,۴۴	۴۰,۴۴	۴۰,۴۴	۳۰۰۰	۴۰,۴۴	۱,۷۲۰	۱,۷۲۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۱۸,۳۵۲	۱۸,۳۵۲	۱۸,۳۵۲	۱۰۰۰	۱۸,۳۵۲	۳۶۰	۳۶۰
بزن	IPC-BENZENE-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰۰	۱۵,۹۹۲	۰	۰
کریستال ملامین	OPCO-MCJ-00	پتروشیمی ارومیه	نقدی	۰	۰	۰	۴۰۰	۳۹,۵۸۶	۰	۰
مونو اتیلن گلازیکل	MPC-MEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۷,۷۱۴	۱۷,۷۱۴	۱۷,۷۱۴	۱۱۰	۱۷,۷۱۴	۶۶	۶۶
دی اتیلن گلازیکل	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی	۱۷,۷۱۴	۱۷,۷۱۴	۱۷,۷۱۴	۱۱۰	۱۷,۷۱۴	۰	۰
الکیل بنزن خفلی	BISP-LABB-00	پتروشیمی بیستون	نقدی	۰	۰	۰	۳۰۰۰	۳۵,۴۰۱	۰	۰
استایرن مونومر	PPCO-STYB-00	پتروشیمی پارس	سلف	۳۱,۶۱۹	۳۲,۳۳۵	۳۲,۳۳۲	۲۴۹۶	۳۰,۳۱۱	۵,۵۸۶	۲,۴۹۶
مونومر وینیل استات	SHPC-VAMB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۲۷,۸۰۰	۲۷,۸۰۰	۲۷,۸۰۰	۰	۲۷,۸۰۰	۳۳	۳۳
اسید استیک	FPCC-ACTACB-00	پتروشیمی فن آوران	نقدی (مچینگ)	۸,۳۸۵	۸,۳۸۵	۸,۳۸۵	۰	۸,۳۸۵	۶۴۴	۶۴۴
سود کالستیک	IPC-CASOALB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۴۰,۴۴	۴۰,۴۴	۴۰,۴۴	۰	۴۰,۴۴	۱۲۰	۱۲۰
زایلین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی (مچینگ)	۱۸,۳۵۲	۱۸,۳۵۲	۱۸,۳۵۲	۰	۱۸,۳۵۲	۶۰	۶۰
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	MPC-HDEXSL-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۲۴,۶۰۶	۲۴,۶۰۶	۲۴,۶۰۶	۰	۲۴,۶۰۶	۲۲	۲۲
دی اتیلن گلازیکل	MPC-DEGB-00	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۱۷,۷۱۴	۱۷,۷۱۴	۱۷,۷۱۴	۰	۱۷,۷۱۴	۴۴	۴۴
مونو اتانول آمین	SHPC-MEAB-00	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۲۹,۳۱۷	۲۹,۳۱۷	۲۹,۳۱۷	۰	۲۹,۳۱۷	۲۲	۲۲
شمش طلا ۹۹۹۰۰	MGCO-GOLD999-089	طلا، مونه	نقدی	۱,۲۵۹,۴۰۰	۱,۲۵۹,۴۰۰	۱,۲۵۹,۴۰۰	۰۰۲۰	۱,۲۵۹,۴۰۰	۰	۰
شمش طلا ۹۹۷۰۰	MGCO-GOLD997-089	طلا، مونه	نقدی	۱,۲۵۶,۹۰۰	۱,۲۵۶,۹۰۰	۱,۲۵۶,۹۰۰	۰۰۲۰	۱,۲۵۶,۹۰۰	۰	۰
شمش طلا ۹۹۷۰۰	MGCO-GOLD997-089	طلا، مونه	نقدی	۱,۲۵۷,۴۰۰	۱,۲۵۷,۴۰۰	۱,۲۵۷,۴۰۰	۰۰۳۰	۱,۲۵۷,۴۰۰	۰	۰
شمش طلا ۹۹۵۰۰	MGCO-GOLD995-089	طلا، مونه	نقدی	۱,۲۵۵,۰۰۰	۱,۲۵۵,۰۰۰	۱,۲۵۵,۰۰۰	۰۰۲۰	۱,۲۴۴,۱۰۰	۰	۰

منبع: سایت بورس کالا، ایران

تالار فیزیکی

سهام بالقوه بورس‌های کالایی آفریقا در توسعه تجارت آفریقا

نویسنده: فرانسیس امبرو

فرانسیس امبرو از بانک صادرات/واردات آفریقا معتقد است که یک بورس کالای کارآمد در آفریقا، در رشد و توسعه صادرات کالاهای آفریقایی نقش مهمی ایفا می‌کند.

آفریقا در زمینه تولید و صادرات طیف گسترده‌ای از کالاهای کشاورزی از قبیل کاکائو، قهوه، چای، پنبه، و مواد خام از جمله طلا، مس، الماس، منگنز، پلاتین، کروم و کالیت پیشینه‌ای طولانی دارد. بخش کالاهای اساسی (متشکل از محصولات کشاورزی و معدنی) در اقتصاد بسیاری از کشورهای آفریقایی نقش مهمی ایفا می‌کند و بیش از ۵۰ درصد کل درآمدهای صادراتی کشورهای را تشکیل می‌دهد که تولید و صادرات کالا منبع اصلی درآمدهای صادراتی و محرک اصلی افزایش رشد اقتصادی، اشتغال‌زایی و فقرزدایی در آن‌هاست.

با توجه به سهم بخش کالا در درآمدهای صادراتی که در بسیاری از کشورها منبع اصلی تأمین ارز خارجی مورد نیاز برای واردات کالاهای اساسی است، بخش کالا در توانایی پرداخت‌های خارجی بسیاری از کشورهای آفریقایی نقش به‌سزایی دارد.

در عرصه تجارت بین‌الملل، کشورهای آفریقایی

مراذخانی استعفای

علی رهبری را نپذیرفت



علی رهبری از موافقت نشدن با استعفايش از سوی معاون امور هنری وزارت فرهنگ خبر داد. مدیر هنری ارکستر سمفونیک تهران در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: شامگاه سه‌شنبه به دعوت علی مراد خانی – معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی – و در حضور فرزین پیروزی – مشاور ارکستر سمفونیک، جلسه‌ای در موزه موسیقی داشتیم که از ساعت ۲۱ تا یک پادامد به طول انجامید.او ادامه داد: مراد خانی ضمن تأیید بر پیشرفت‌های بی‌نظیر در نظم و کیفیت هنری ارکستر سمفونیک تهران در ۱۲ ماه گذشته، بارها اشاره کردند که به هیچ وجه نمی‌خواهند، من ارکستر و راهی را که پیش گرفته است، ترک کنم. رهبری در پایان سخناشت نیز اظهار کرد: ایشان از من خواستند که یک هفته صبر کنم تا پس از بررسی کامل ناراضیاتی‌های من از بنیاد رودکی راهی را برای ادامه کار ارکستر سمفونیک تهران پیشنهاد کنند. من شخصا به قول ایشان اطمینان می‌کنم و یک هفته دیگر صبر خواهم کرد. گفتنی است، علی رهبری روز سه شنبه به‌دلیل آن‌چه ناراضیاتی خود از روند کاری بنیاد رودکی در این زمینه عنوان کرد، از سمتش استعفا کرده بود.

تقویت توانایی مغز با ورزش هدفمند



رییس انجمنن علوم اعصاب ایران ورزش هدفمند را عامل مهمی در افزایش توانایی مغز خواند و گفت: ورزش هدفمند سبب تولید فاکتورهای رشد در مغز می‌شوند که این فاکتورها در یادگیری و فعالیت‌های خلاقانه مؤثر هستند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از ستاد خبری همایش بزرگ علمی، اجتماعی و آموزشی در هفته آگاهی از مغز، محمد جغتایی، رییس انجمن علوم اعصاب ایران افزود: فاکتورهای رشد علاوه بر این که در یادگیری و فعالیت‌های خلاقانه مؤثر هستند، موجب رشد و شکل‌گیری مدارهای جدید و حفظ مدارهای مغزی خواهند شد. وی با اشاره به برگزاری هفته آگاهی از مغز، برگزاری مهم‌ترین برنامه کمپین هفته آگاهی از مغز، برگزاری همایش بزرگ علمی، اجتماعی و آموزشی است که برای اولین بار، روز ۱۳ اسفند ماه در مرکز همایش‌های رازی دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار می‌شود.

جغتایی درباره این همایش گفت: ارتقای بهداشت مغز در جامعه به در منظور انجام می‌شود اول این که افراد یاد بگیرند که چگونه توانایی مغزشان را افزایش دهند و دوم افراد جامعه با راهای پیشگیری از کاهش قوای جسمی و ذهنی مغز آشنا شوند.

وی ادامه داد: در واقع آگاهی‌رسانی از ویژگی‌ و توانایی مغز، چگونگی توانمندسازی و جلوگیری از کاهش توانایی مغز از طریق برنامه‌های هفته آگاهی از مغز اطلاع‌رسانی می‌شود. جغتایی اکثریت افراد جامعه را مخاطبان این برنامه‌های آموزشی معرفی کرد و گفت: این برنامه‌ها برای عموم مردم، به خصوص کودکان، دانش‌آموزان، دانشجویان و افراد میانسال که در آستانه سالمندی قرار دارند، قابل استفاده خواهد بود.

وی درباره علت تمرکز برنامه‌های هفته آگاهی از مغز بر گروه کودکان اظهار کرد: قابلیت انعطاف‌پذیری مغز در سنین کودکی بیش‌تر است و می‌توان با روش‌های سنجش و استفاده از ابزار توانبخشی مهارت‌های کودکان را افزایش داد. وی آگاهی‌رسانی به افراد میانسال را نیز از جلوگیری از سالمندی زود هنگام مؤثر دانست و افزود: با آموزش این افراد می‌توان به آنان کمک کرد که در پیر به مرحله سالمندی همراه با نا توانایی بر سسند و در واقع با تقویت مهارت‌های آنان پیری توأم با سلامت داشته باشند.

مشاور عالی ستاد توسعه علوم و فن‌آوری‌های شناختی در بخش دیگری از سخنان به هماهنگی‌های انجام شده با سازمان‌ها و ارگان‌های حوزه‌های اجتماعی، علمی و آموزشی اشاره کرد و گفت: اهم برنامه‌های هفته «آگاهی از مغز» با همکاری سازمان‌های مختلف از جمله، آموزش و پرورش، شهرداری تهران، سازمان بهزیستی و وزارت بهداشت و انجمن‌های علمی و پژوهشی، در تهران و ۷ مرکز استان دیگر اجرا خواهد شد.

در این شهر آدم گم می‌شود میان چهره‌های ناآشنا، حسی داستان آدم‌هایی که روز از کنارشان می‌گذریم و به عادت و احترام سری برایشان تکان می‌دهیم را هم نمی‌دانیم. آدم‌هایی که تنها به فاصله یک دیوار از ما فاصله دارند. در این لانه‌های کوچک به هم فشرده که برایمان نقش خوابگاه را بازی می‌کنند هر کس به فکر انبوه کارهای عقب افتاده است که تمامی ندارد.

به گزارش مهر، دیگر نه همسانیگی مفهوم واقعی خودش را دارد و نه محله‌ها مثل قدیم است. محله برای قدیمی‌ها حکم وطن را داشت اما حالا دیگر چیزی به نام محله باقی نمانده است. دیگر کسی از کسی نمی‌برد. بچه کدام محله هستی، هر سال با گران و ارزان‌شدن قیمت اجاره و مسکن، محل زندگی آدم‌ها مشخص می‌شود. در این شهر پر از شتاب، روابط انسانی هر روز کم رنگ‌تر از گذشته می‌شود. این موضوع را پژوهش‌های اجتماعی هم تأیید می‌کند.

امان ... قریای مقدم، جامعه‌شناس معتقد است: زندگی و تعاملات اجتماعی، در شهرهای بزرگ چون تهران، کرج و امثالهم از یک هم‌زستی بیمار گونه برخوردار است. یعنی علاوه بر آن‌که فرورختگی فرهنگی صورت گرفته و دچار آنومی اجتماعی است گرفتار انواع آسیب‌های اجتماعی نیز شده است. شهر تهران دنیای بیگانه‌ها، دنیای تنهایی و بی‌کسی و هر کس در لاک خود فرو رفته، خودکنترلی و تعاملات اجتماعی ضعیف شده و از «هی‌سازمانی اجتماعی» رنج می‌برد و گرفتار نظام گسیختی است. به همین سبب مامن متکدیان، معتادان، خلافکاران و... گردیده و آنان به قول: «شاو»(Shaw) و «ه‌کی»(Mackey)(Henry Mackey) جامعه‌شناسان مکتب شیکاگو، بدون کم‌ترین ترس و نگرانی در انبوه جمعیت گم می‌شوند. در چنین جامعه‌ای که به نظر «فردیناند تونیس» «جامعه‌شناس و اندیشمند آلمانی «جامعه‌صوری» در مقابل «جامعه‌عنوی» است، فرد به عنوان عنصری منفک از جامعه و در پیوندی قراردادی با آن صرفاً مصالح خویش را به هنگام ارزیابی سود و زیان هر اقدام و اخذ تصمیم در نظر دارد. چنین فردی عنصری از کل یک ارگانسیم به هم پیوسته فعال و کاراست. روابطی شکننده او را با دیگران پیوند می‌دهد و مصلحت‌گرایی، خودگرایی، خودخواهی (خودمحوری و بالاخره از خودبیگانگی مدار اندیشه و عمل او را تشکیل می‌دهد.

معاون فنی و مهندسی و خدمات پلیس راهور ناجا با هشدار نسبت به فک پلاک و کالتی، آمارهایی از تخلفات مکشوفه در مراکز شماره‌گذاری پلیس راهور را اعلام کرد.

سرهنگ احمد رستمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که در مراکز تعویض و نقل و انتقال پلاک، نسبت به اطمینان از صحت مدارک بررسی‌های لازم انجام می‌شود، گفت: همچنین درباره مطابقت موارد درج شده در کارت ماشین و اسناد با بدنه خودرو نیز اقداماتی انجام می‌شود و این‌طور نیست که یک نفر خودرویی را بپاورد و بلافاصله شماره‌گذاری انجام شود.

وی با بیان این‌که تلاش کردیم مجموعه این اقدامات در کم‌ترین زمان ممکن انجام شود تا شهروندان برای آرایه در یافت خدمات معطل نشوند، اظهار کرد: روزانه به‌طور میانگین ۱۵ تا ۱۷ هزار عملیات نقل و انتقال پلاک و تعویض آن در مراکز سراسر کشور انجام می‌شود، اما در این بین گرچه تخلفات سهم‌انذکی دارند اما نسبت به رصد این موارد نیز اقدام می‌شود.

شاعرانه
حافظ
به‌صحرارو که از دامن‌غبار غم‌بینشانی به‌گلزار آری کر بلبل غزل‌گفتن:بیاموزی سخن‌پردمی گویم چو گل از غنچه‌بیرون آیی کبیش از پنج‌روزنی نیست حکم‌میر نوروزی
سخن بزرگان
ارسطو
■مناعت، بین خودستایی و خود هیچ انگاری است. ■خرم‌دند آن چه را که می‌داند نمی‌گوید و آن چه را که بگوید می‌داند. ■عشق انسان را از دین عبوب منع می‌کند. ■تجربه میوه‌ای است که آن را نمی‌چینند مگر پس از گندیدن. ■خوشبخت و عاقل کسی است که هنگام بیدار شدن با خود می‌اندیشد. امروز سعی می‌کنم بهتر از دیروز باشم. ■کسی که به امید شانس نشسته باشد، سال هاست مُرده است. ■تمایلات خود را میان دو دیوار محکم اراده و عقل حبس کنید.

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، پلاک ۴ تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۰۲ و ۸۸۲۸۳۵۷۰-۰۲

فرهنگی اجتماعی

«تنهایی» بحران آینده کلان‌شهرها



به گفته این جامعه‌شناس از نمونه‌های این بی‌تفاوتی نسبت به یکدیگر ماجراهای شرم‌آوری است که در گوشه و کنار شهر تهران هر روز به وسیله روزنامه‌ها گزارش می‌شود که پدری در تنهایی و بی‌کسی جان سپرد و بعد از ۳ روز به وسیله همسایگان به پلیس اعلام شد. همسایه از همسایه بی‌خبر است. در شهر تهران، هر کسی به فکر خویش است به همین جهت بسیاری از پرخوردها آشنا نیستند. مردم در کوچه و خیابان از در لاک خود فرو رفته و به فکر خویش است. تخم‌مرغ شهر تهران، پوسته‌ای سخت دارد که شکستش دشوار است. بسیاری از افراد در ایستگاه‌های اتوبوس یا مترو و در رستوران و غذاخوری‌ها یا هنگام عبور از راهروهای محل کار هر گز چیزی بیش‌تر از بیگانه‌های آشنا نیستند. مردم در کوچه و خیابان از کنار هم می‌گذرند، بدون آن‌که یکدیگر را احساس کنند و روابط صوری و مکانیکی و رباتیک است.

به اعتقاد جامعه‌شناسان شهری، یکی از مهم‌ترین علل مهاجرت به تهران میل به گم‌شدگی در شهر و تعقیب سبک زندگی فردی است که در بسیاری از شهرستان‌های کوچک و روستاها امکان‌پذیر نیست. در نتیجه برخلاف بسیاری از تحقیقات که عامل اقتصادی را مهم‌ترین علت مهاجرت به تهران می‌دانند می‌توان بر نقش عوامل اجتماعی و فرهنگی نیز در بررسی پدیده مهاجرت تأکید کرد. این نکته خود می‌تواند مؤید وجود غریبی در شهر تهران باشد.

کشف ۱۸۰۰خودرو دوتیکه در مراکز تعویض پلاک

شماره‌گذاری کنند مرتکب جرم شده‌اند و با این خودروها به عنوان خودروی غیرمجاز بر خور می‌شود. به گفته رستمی، طی این مدت ۴۰۰ مورد جعل پلاک و ۴۱۰ خودروی مسروقه در مراکز تعویض و نقل و انتقال پلاک شناسایی شده است. معاون فنی و مهندسی و خدمات پلیس راهور ناجا با ایسنا گفت: طی این مدت بیش از ۱۰۰۰ مورد مدارک فاقد اصالت به مراکز تعویض پلاک آرایه شد که ۳۰۰ مورد مربوط به جعل مدارک بوده که پلیس بارها نسبت به آن هشدار داده است.

رستمی با اشاره به جعل مدارک افزود: عمده‌ترین تخلفی که در جعل مدارک رخ می‌دهد موضوع وکالت‌نامه‌های جعلی است از این رو توصیه همیشگی پلیس به شهروندان این است که از آرایه و کالت‌نامه

برای نقل و انتقال و تعویض پلاک خود خودداری کرده و شخصا به مراکز تعویض پلاک مراجعه کنند، چراکه شماره پلاک متعلق به فرد است و ذاتی که این پلاک فعال باشد، کلیه جرایم مرتکب شده با این خودرو به نام صاحب پلاک ثبت شده و در مقابل آن مسؤول است.



محققان دانشگاه ساری انگلستان با استفاده از روش بافت‌دهی نانو که شامل پرورش گرافن بر روی یک سطح بافت‌دار فلزی است، از طبیعت برای ساخت ورق‌های گرافن الهام گرفته‌اند که به‌طور مؤثرتری به جمع‌آوری نور می‌پردازد. به گفته محققان، گرافن به‌طور سنتی یک ماده الکترونیک عادی است اما برای کاربردهای نوری تاکنون آماد بوده زیرا تنها ۲.۳ درصد از نور بر خوردی را جذب می‌کند. آن‌ها شیوه الگودهی نانو را برای موضعی کردن نور در فضاهای باریک بین سطوح بافت‌دار مورد استفاده قرار داده و مقدار نور جذب‌شده توسط ماده را ۹۰ درصد ارتقا دادند.

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

روی خط ورزش

در جلسه فوتبالی‌ها با سازمان بازرسی چه گذشت؟

۸ سال فعالیت غیر قانونی فدراسیون فوتبال



سازمان بازرسی کل کشور در جلسه‌ای با مسؤولان فدراسیون فوتبال ایرانی را به اساس‌نامه این فدراسیون وارد کرده که می‌تواند ماهیت فعالیت ۸ ساله فدراسیون را زیر سؤال ببرد و چالش‌های جدیدی را برای کفاشیان ایجاد کند. به گزارش ایسنا، ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۹ اسفند، جلسه‌ای با حضور علیرضا اسدی، دبیر کل فدراسیون، مهدی تاج، رییس سازمان لیگ، قنبرزاده و بهران اعضای هیأت ریسه فدراسیون فوتبال به همراه کارشناسان و مدیران سازمان بازرسی در محل این سازمان تشکیل شد که در طی این جلسه سازمان بازرسی ایرادات حقوقی وارده به اساس‌نامه فدراسیون را با مسؤولان فدراسیون مطرح کرد.

بر اساس پیگیری‌ها و یافته‌ها، کارشناسان سازمان بازرسی در این جلسه به دو موضوع مشخص در مورد اساس‌نامه فدراسیون ایراد وارد کرده‌اند و پاسخوویی مسؤولان فوتبال را خواستار شده‌اند که پس از بحث و بررسی فراوان هیچ قانع‌کننده‌ای از سوی مسؤولان فدراسیون آرایه نشده و در نهایت جلسه بدون هیچ نتیجه‌ای به پایان رسیده است.

ایراد اول وارده به اساس‌نامه فدراسیون فوتبال این بوده است که اساساً هر مؤسسه‌ای که می‌خواهد فعالیت قانونی در یک کشور داشته باشد باید هویت حقوقی و قانونی خود را بر گرفته از قوانین داخلی کسب نماید و آن‌گاه متناسب با آیین‌نامه‌ها و اساس‌نامه‌های خود در کشور فعالیت کند. پرسش مطرح شده این‌بوده که فدراسیون فوتبال این شخصیت حقوقی خود را از کدام قانون و مصوبه گرفته است.

طبق قوانین جمهوری اسلامی ایران، شخصیت حقوقی نهاده‌ها و سازمان‌ها از دره قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی یا آیین‌نامه‌های مصوب هیأت دولت اخذ می‌شود که به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال از هیچ کدام از این مجاری اخذ صلاحیت کرده و تنها به عنوان یک نهاد وابسته به قیفا در ایران فعالیت خلاف قوانین داخلی داشته است.

دومین ایراد وارده به اساس‌نامه فدراسیون فوتبال این بوده که مطابق ماده ۸۲ اساس‌نامه مصوب سال ۸۶ مقرر بوده که این اساس‌نامه به تصویب هیأت دولت برسد اما این اتفاق رخ نداده است. ظاهراً با پیگیری‌هایی که انجام شده هیچ تأییدیه‌ای در هیأت دولت برای تصویب اساس‌نامه فدراسیون فوتبال موجود نیست.

این ایراد اساسی‌ترین ایرادی است که به فعالیت‌های فدراسیون فوتبال در ۸ سال گذشته مطابق با اساس‌نامه مصوب وارد است، چون خلاف اساس‌نامه عمل شده و اساس‌نامه به تأیید هیأت دولت نرسیده است.

تلاش‌های خنجرنگار ما برای ارتباط با اعضای کمیته انتقالی و تأیید این موضوع نیز بی‌نتیجه ماند چرا که هیچ کدام از اعضای کمیته انتقالی فوتبال در سال ۸۶ مصوبه مکتوب یا تأییدیه تصویب اساس‌نامه فدراسیون فوتبال در هیأت دولت راندارند.

محمد خبیری در این باره گفت که «حتماً مصوبه دولت وجود داشته است» اما او در پاسخ به این‌که آیا تأییدیه این مصوبه را دارد، به این پاسخ اکتفا کرد که چیزی در مدارک یافت نکردم.

فدراسیون فوتبال در سال ۹۰ نیز اساس‌نامه فدراسیون را اصلاح کرد که با تغییر ماده ۸۲ و حذف موضوع تصویب در دولت، خواسته به گونه‌ای سنگینی تأیید اساس‌نامه‌های فدراسیون فوتبال در دولت را کاهش دهد که این نیز خلاف مقررات بوده است.

به نظر می‌رسد با توجه به ایرادات مطرح شده، اساساً فعالیت‌های مالی و حقوقی فدراسیون فوتبال از سال ۸۶ تاکنون خلاف آشکار بوده و چنان‌چه در نهایت این ایرادات وارده تأیید گردد، ماهیت فعالیت‌های این فدراسیون زیر سؤال خواهد بود.

حال باید دید که واکنش فدراسیون فوتبال به ایرادات مطرح‌وجه چیست و آیا انتخابات ۱۱ اردیبهشت ۹۵ فدراسیون بدون مشکل برگزار خواهد شد یا برگزاری این انتخابات بر اساس کدام یک از اساس‌نامه‌های این فدراسیون انجام خواهد شد.

هرچند به نظر می‌رسد اکنون تنها اساس‌نامه قانونی فدراسیون فوتبال، اساس‌نامه سال ۸۱ است و اگر فدراسیون بخواد انتخابات آینده فدراسیون قانونی برگزار شود باید مطابق این اساس‌نامه رفتار شود. اصل ماجرا این‌جاست که قیفا یزدی‌رفته‌است که فدراسیون‌ها عضو باید در چارچوب مقررات داخلی خود و مطابق اساس‌نامه‌های قانونی مصوب مورد تأیید قیفا فعالیت کنند و این‌مخالف با رویه‌های معمول قیفا نیست. ایرادات حقوقی وارده کنونی به اساس‌نامه فدراسیون فوتبال نیز هیچ‌کدام نمی‌تواند محملی برای الفای دخالت دولت در فوتبال باشد و بر این اساس به نظر می‌رسد اکنون فدراسیون فوتبال ایران با چالشی بزرگ مواجه شده که باید برای حل آن چاره‌ای قانونی بیابد.

منع کفاشیان از حضور در انتخابات؟

همچنین رییس فعلی فدراسیون فوتبال که از مدعیان اصلی انتخابات آتی این فدراسیون محسوب می‌شود احتمالاً با منع بزرگی برای حضور در آن مواجه است. تیتسر اصلی یکی از روزنامه‌های صبح اختصاص به ممنوعیت حضور علی‌کفاشیان در انتخابات آتی فدراسیون به دلیل بازنشستگی داشت و به نظر می‌رسد مدعی اصلی کسب این کرسی که ۸ سال است صندلی ریاست فدراسیون را به خود اختصاص داده قادر به نامزدی در انتخابات پیش رو نباشد. با این حال علی کفاشیان در واکنش به این اتفاق اعلام کرده او بازنشسته ار گانسی غیردولتی است و منعی برای حضور احتمالی در انتخابات نخواهد داشت: بازنشسته هستم اما این موضوع ربطی به فوتبال ندارد. من بازنشسته ار گان غیردولتی هستم و منعی برای حضور در انتخابات آتی وجود ندارد.

دبیرز مدیر کل حراست ورزش و جوانان اعلام کرده است بنابر اساس‌نامه یک گروه ۳ نفره صلاحیت نامزدهای ریاست فدراسیون را بررسی و نظر خود را بعد از آن اعلام می‌کنند. «علیرضا اسدی» دبیر کل فدراسیون فوتبال «علی فرشادسپهر»، مسؤول بخش حقوقی فدراسیون فوتبال و «عبدی افتخاری» دبیر کل بر نامه‌ریزی و نظارت وزارت ورزش، ۳ نفری هستند که کار گروه صلاحیت‌نازدهای فدراسیون فوتبال را تشکیل داده و طی هرروز این مسؤولیت را برعهده خواهند داشت.

با این وصف و با توجه به زاویه شدید بین وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال و با توجه به این‌که دو عضو از ۳ عضو این کمیته ممکن است با کفاشیان مسأله داشته باشند، احتمال در صلاحیت رییس فدراسیون فوتبال وجود دارد. البته کفاشیان همواره از این مشکلات به سلامت بیرون آمده اما در حال حاضر اراده مثبتی برای ادامه کار او در فوتبال ایران وجود ندارد.